
                  

 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhům změn ÚP SÚ HMP 

 

                  

 

DATUM: 14.4.2025 
 

                  

 

Z 3281 / 018 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 4, k.ú. Hodkovičky 
  

                  

 

Předmět: 
               

 

požadavek na obytné území 
  

                  

 

Z: 
               

 

veřejné vybavení /VV/ 
  

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné /OB/ 
  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

24 Městská část 
Praha 4 

Připomínka MHMPP0975Y
WO 

3003618 Souhlas V příloze Vám zasíláme usnesení Rady městské části Praha 4 č. 5R-13 5/2023 ze 
dne 1. 3. 2023, kterým městská část Praha 4 zaujala stanovisko k řízení o vydání 
změn Z 3281/18 a Z 3299/18 ÚP SÚ hl.m. Prahy. 
 
 
Rada městské části Praha 4 
souhlasí 
I. s návrhem změny Z 3281/18 ÚP SÚ HMP spočívající v návrhu plochy čistě obytné 
/OB/ na úkor stávající plochy veřejné vybavení /VV/ za účelem narovnání funkčního 
využití dle skutečného stavu užívání 
2. s návrhem změny Z 3299/18 ÚP SÚ HMP spočívající v redukci celoměstského 
systému zeleně a v návrhu plochy veřejné vybavení /VV/ na úkor stávající plochy lesní 
porosty /LR/ za účelem narovnání funkčního využití dle skutečného stavu užívání 
 
 
II. ukládá vedoucí odboru kancelář starosty 
odeslat usnesení Rady MČ Praha 4 na Magistrát hl. m. Prahy - odbor územního 
rozvoje 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

               

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003695 Souhlas Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádření (stanoviska) k oznámení o veřejném projednání vydání změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 ÚP SÚ 
HMP (změna funkčního využití ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003715 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

               

                  

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 1 z 77 
   

Tereza Johanisová
Textový rámeček
veřejné projednání



               

        

a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
 
 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

    

               

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003734 Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As 
135/2011 – 246. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

               

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

            

              

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

  

MHMPXPL172P
4 

         

             

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003306 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změny č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 
3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 
3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003325 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod:  
K posouzení nám byl předložen soubor změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny č. 18. Změna Z 3281/18 představuje změnu funkčního využití plochy z OP 
a OV-C na OV v k.ú. Štěrboholy; změna Z 3283/18 navrhuje změnu funkčního využití 
plochy ze SV-C, VN-C a ZMK na SO1 v k.ú. Satalice; změna Z 3285/18 navrhuje v 
k.ú. Dolní Měcholupy změnu funkce z OP a OV-C na OV; změna Z 3289/18 řeší 
změnu funkčního využití plochy v k.ú. Satalice z LR na VN a ZMK, změna Z 3290/18 
navrhuje změnu funkce ze SP na OB-B v k.ú. Kyje; změna Z 3293/18 v k.ú. Dolní 
Měcholupy zachovává v řešeném území funkce OV a ZP, navrhuje však změny jejich 
uspořádání; změna Z 3294/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy ze ZVO na 
SV-K v k.ú. Vršovice, změna Z 3296/18 řeší změnu funkce z OP a VN-E na VN-E a IZ 
v k.ú. Třebonice; změna Z 3298/18 řeší rozsáhlé území v k.ú. Slivenec a navrhuje 
změnu funkce z převážně OP na ZMK, změna Z 3299/18 řeší změnu funkce ze LR na 
VV v k.ú. Krč; změna Z 3303/18 navrhuje změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VN na 
OB-B; změna Z 3304/18 řeší změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VV na SV-D, 
změna Z 3307/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy v k.ú. Smíchov z OB na 
VV-A; změna Z 3309/18 řeší změnu rezervy VV-A/ZKC na VV-A v k.ú. Kbely; změna Z 
3311/18 navrhuje posun pevné značky VV-A v k.ú. Vinohrady východním směrem; 
změna Z 3312/18 navrhuje změnu funkce v k.ú. Modřany z IZ na OB; změna Z 
3319/18 navrhuje změnu funkce z VN na SV-H s plovoucí značkou VV v k.ú. Modřany 
– v tomto případě je v zájmovém území v platném územním plánu vyznačeno 
záplavové území, nicméně lokalita leží mimo záplavové území stanovené 
vodoprávním úřadem; změna Z 3395/18 řeší změnu funkce v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
ze ZMK na OB-B; změna Z 3397/18 navrhuje v k.ú. Satalice změnu funkce ze ZMK na 
OB. K navrženému souboru změn nemáme z hlediska ochrany vod žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003347 Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů: 
V případě změn Z 3281/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, 
Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 nejsou námi chráněné zájmy 
dotčeny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003364 Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
Podkladem pro toto sdělení je Oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn 
vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. S návrhem změn č. Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, 
Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 z hlediska námi chráněných 
zájmů souhlasíme bez připomínek 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003383 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předloženým změnám č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 2 z 77 
  



               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003402 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18) nemáme žádné připomínky. Změny nezasahují do významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 18 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001893 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 
2023 o konání veřejného projednání o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001894 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
 
 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 55b odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
na základě Vašeho oznámení, sděluje k návrhům změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující. 
 
 
POSOUZENÍ NÁVRHU NA VYDÁNÍ ZMĚN VLNY 18 ÚP SÚ hl. m. PRAHY 
Zájmů státní památkové péče se dotýkají níže uvedené změny: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001936 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

Stanovisko MHMPXPKSKM
R1 

3000130 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení §47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z3304/18, Z3307/18, Z3309/18, Z 3311/18, Z3312/18, 
Z 3319/18, Z3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití 
a změny prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 3 z 77 
  



               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002874 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002896 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002897 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné 
připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002898 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002899 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002900 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko MHMPXPL15S1
4 

3003480 Souhlas Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že s návrhem 
předmětných změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
souhlasíme s podmínkou, že bude na dotčených plochách dodržena ochrana 
stávajících RRL spojů MV ČR. Podmínka se týká změn Z 3294/18 a Z 3298/18. 
Informace o zájmovém území je obsahem datové báze územně analytických podkladů 
(sledovaný jev č. 82a elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová 
území). 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy během jejich provádění, které by 
později zasahovaly do perimetru RRL spoje Ministerstva vnitra ČR (Fresnelova zóna), 
požadujeme, aby nejpozději v rámci příslušného správního řízení (projednání) bylo 
vyžádáno stanovisko MV ČR.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

           

            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

Stanovisko MHMPXPL29X4
T 

3003423 Bez 
připomínek 

Stanovisko MŽP k návrhům změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“). Veřejné projednání se konalo dne 8. 3. 2023. Do 7 dnů ode dne 
konání veřejného projednání mohou dotčené orgány uplatnit stanoviska k částem  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 4 z 77 
  



               

        

řešení, které byly od společného jednání změněny. 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona uplatňuje MŽP dle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů následující sdělení. 
 
 
Ke zbývajícím návrhům změn vlny 18 ÚP neuplatňuje MŽP žádné připomínky. 

    

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004044 Jiné Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Veřejné projednání návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
K čj. MHMP 195543/2023 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004064 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18, Z 3397/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního 
plánu do odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004096 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3312/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, 
Z 3309/18 a Z 3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území 
Ministerstvo obrany:  
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je 
nutno respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a 
zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území 
lze umístit a povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 82a. V případě kolize 
může být výstavba omezena. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat je do textové části návrhu územního 
plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004130 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami vlny 18 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004162 Jiné Ministerstvo obrany požaduje respektovat a zapracovat výše uvedené výškové 
limity ploch jednotlivých dílčích změn vlny 18 ÚP SÚ HPM a vymezené území 
Ministerstva obrany do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004181 Jiné Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 5 z 77 
  



                

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004200 Jiné U řešených změn vlny 18 ÚP SÚ HMP je zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci 
d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR. 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) 
výše uvedené vyhodnocení předloženého návrhu z pozice dotčeného orgánu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKWXM
KF 

3001070 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změn Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 
3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 z.č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu uvedených změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora uvedených změn 
územního plánu vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vyhodnotil 
předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženým návrhem souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL27W
SE 

3003459 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195543/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení - veřejného projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní díla 
(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/), surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů ČGS konstatuje, že: 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
veřejnému projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19AX
Q 

3003287 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
87 

3003266 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 6 z 77 
   



               

        

Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

    

               

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPL08K8
3 

3003266 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002078 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
V dané věci jsme zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 
V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní památkový 
ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury v 
dané věci. Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11309/2023 ze dne 14. 2 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás požádali. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002097 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, oddělení 
územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195543/2023, spis. znak: S-MHMP 
195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
(dále též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
 
 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, 
ÚOP Praha. 
 
 
Ve věci vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy Národní památkový ústav, GnŘ vydal písemné 
vyjádření čj. NPÚ- 310/ 67062 /2019 ze dne 26. 8. 2019 k návrhu zadání a čj. NPÚ-
310/ 50984 /2021 ze dne 22. 7. 2021 k návrhu 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002118 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002137 Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 7 z 77 
  



                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002159 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001489 Jiné Obsahem současné fáze projednávání jsou návrhy 21 změn pod označením Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18/ Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3300/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3305/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 Z3397/18, týkajících 
se využití řešených pozemků v rámci hl. m. Prahy s rozličným charakterem funkce (od 
čistě a všeobecně obytných a smíšených ploch, přes využití pro nerušící výrobu, 
sklady a služby, veřejnou vybavenost, dále pro účely armády/bezpečnosti (vojenské 
areály a objekty), a rovněž lokality bez zástavby pro zeleň městskou a krajinnou, 
parky či přírodní rekreační plochy oddechu) v dotčených katastrálních územích Dolní 
Měcholupy, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Hodkovičky, Kbely, Krč, Kyje, Modřany, 
Satalice, Slivenec, Smíchov, Třebonice, Vinohrady, Vršovice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001490 Jiné Z hlediska možné budoucí plynofikace je plánovaná zástavba v naprosté většině 
navrhovaných změn v bezproblémové dostupnosti stávajících distribučních 
plynárenských zařízení (s výjimkou např. změny Z 3296/18 - nerušící výroba a služby 
v k.ú. Třebonice, Praha 13, východně od komunikace Pražský okruh, u ul. Mirešická - 
Drahelčická, nebo změny Z 3299/18 - veřejná vybavenost (ubytovací zařízení), parc. 
č. 2566, k.ú. Krč, Praha 4, na kraji Krčského lesa - západně od ul. Sulická, u kterých 
by plynovodní připojení znamenalo komplikovanější či delší trasu). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001491 Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro nová odběrná místa budou jednotlivým 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. o podmínkách připojení k 
plynárenské soustavě, v platném znění, na základě podání žádostí o připojení k 
distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu 
(obchodníků s plynem), seznam dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod 
s plynem s příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ - vyhledávač držitelů licencí). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001492 Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících 
technologických objektů) požadujeme v rámci výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP obecně plně zohlednit ustanoven zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 
702 01, 702 04, 700 .03, 905 01, 605 02, 920 22, 920 25, 920 26a dalších). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno 
b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. U 
případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve 
smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, 
odsouhlasení a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského 
zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší společnosti. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001493 Jiné Jestliže tento stupeň projednávání uvedených návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí, nelze však aplikovat v rámci pořizování změn územního plánu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je tak bezpředmětný. 

  

         

            

               

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001958 Jiné Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18.  
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
 
 
Obecné připomínky:  
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy.  
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001987 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým 
změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky:  
Obecné připomínky:  
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy.  
 
 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu, atd.  

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

             

                

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 8 z 77 
   



                

        

 
 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 1 O tis z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
 
 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je 
nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 

     

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002020 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:  
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002041 Jiné Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného 
vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblastí veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl kladně projednán. Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

 

Z 3281 / 018 
     

Str. 9 z 77 
   



                  

 

Z 3293 / 018 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Dolní Měcholupy , k.ú. Dolní Měcholupy 
  

                  

 

Předmět: 
               

 

vybudování veřejné vybavenosti 
  

                  

 

Z: 
               

 

parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/, všeobecně obytné /OV/ 
  

                  

 

Na: 
               

 

parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/, všeobecně obytné /OV/ 
  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003700 Souhlas Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádření (stanoviska) k oznámení o veřejném projednání vydání změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 ÚP SÚ 
HMP (změna funkčního využití ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003720 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
 
 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v  

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003739 Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

                  

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 10 z 77 
   



               

  

Praze 
     

135/2011 – 246. 
    

               

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

            

              

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

  

MHMPXPL172P
4 

         

             

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003311 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změny č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 
3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 
3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003330 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod:  
K posouzení nám byl předložen soubor změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny č. 18. Změna Z 3281/18 představuje změnu funkčního využití plochy z OP 
a OV-C na OV v k.ú. Štěrboholy; změna Z 3283/18 navrhuje změnu funkčního využití 
plochy ze SV-C, VN-C a ZMK na SO1 v k.ú. Satalice; změna Z 3285/18 navrhuje v 
k.ú. Dolní Měcholupy změnu funkce z OP a OV-C na OV; změna Z 3289/18 řeší 
změnu funkčního využití plochy v k.ú. Satalice z LR na VN a ZMK, změna Z 3290/18 
navrhuje změnu funkce ze SP na OB-B v k.ú. Kyje; změna Z 3293/18 v k.ú. Dolní 
Měcholupy zachovává v řešeném území funkce OV a ZP, navrhuje však změny jejich 
uspořádání; změna Z 3294/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy ze ZVO na 
SV-K v k.ú. Vršovice, změna Z 3296/18 řeší změnu funkce z OP a VN-E na VN-E a IZ 
v k.ú. Třebonice; změna Z 3298/18 řeší rozsáhlé území v k.ú. Slivenec a navrhuje 
změnu funkce z převážně OP na ZMK, změna Z 3299/18 řeší změnu funkce ze LR na 
VV v k.ú. Krč; změna Z 3303/18 navrhuje změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VN na 
OB-B; změna Z 3304/18 řeší změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VV na SV-D, 
změna Z 3307/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy v k.ú. Smíchov z OB na 
VV-A; změna Z 3309/18 řeší změnu rezervy VV-A/ZKC na VV-A v k.ú. Kbely; změna Z 
3311/18 navrhuje posun pevné značky VV-A v k.ú. Vinohrady východním směrem; 
změna Z 3312/18 navrhuje změnu funkce v k.ú. Modřany z IZ na OB; změna Z 
3319/18 navrhuje změnu funkce z VN na SV-H s plovoucí značkou VV v k.ú. Modřany 
– v tomto případě je v zájmovém území v platném územním plánu vyznačeno 
záplavové území, nicméně lokalita leží mimo záplavové území stanovené 
vodoprávním úřadem; změna Z 3395/18 řeší změnu funkce v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
ze ZMK na OB-B; změna Z 3397/18 navrhuje v k.ú. Satalice změnu funkce ze ZMK na 
OB. K navrženému souboru změn nemáme z hlediska ochrany vod žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003351 Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů: 
V případě změn Z 3281/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, 
Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 nejsou námi chráněné zájmy 
dotčeny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003369 Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
Podkladem pro toto sdělení je Oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn 
vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. S návrhem změn č. Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, 
Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 z hlediska námi chráněných 
zájmů souhlasíme bez připomínek 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003388 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předloženým změnám č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003407 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18) nemáme žádné připomínky. Změny nezasahují do významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 18 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001899 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 
2023 o konání veřejného projednání o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 11 z 77 
  



               

        

21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 

    

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001917 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
 
 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 55b odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
na základě Vašeho oznámení, sděluje k návrhům změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující. 
 
 
POSOUZENÍ NÁVRHU NA VYDÁNÍ ZMĚN VLNY 18 ÚP SÚ hl. m. PRAHY 
Zájmů státní památkové péče se dotýkají níže uvedené změny: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001941 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

Stanovisko MHMPXPKSKM
R1 

3000136 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení §47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z3304/18, Z3307/18, Z3309/18, Z 3311/18, Z3312/18, 
Z 3319/18, Z3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití 
a změny prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002881 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002905 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 12 z 77 
  



               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002923 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné 
připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002941 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002959 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002978 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko MHMPXPL15S1
4 

3003485 Souhlas Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že s návrhem 
předmětných změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
souhlasíme s podmínkou, že bude na dotčených plochách dodržena ochrana 
stávajících RRL spojů MV ČR. Podmínka se týká změn Z 3294/18 a Z 3298/18. 
Informace o zájmovém území je obsahem datové báze územně analytických podkladů 
(sledovaný jev č. 82a elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová 
území). 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy během jejich provádění, které by 
později zasahovaly do perimetru RRL spoje Ministerstva vnitra ČR (Fresnelova zóna), 
požadujeme, aby nejpozději v rámci příslušného správního řízení (projednání) bylo 
vyžádáno stanovisko MV ČR.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

           

            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

Stanovisko MHMPXPL29X4
T 

3003428 Bez 
připomínek 

Stanovisko MŽP k návrhům změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“). Veřejné projednání se konalo dne 8. 3. 2023. Do 7 dnů ode dne 
konání veřejného projednání mohou dotčené orgány uplatnit stanoviska k částem 
řešení, které byly od společného jednání změněny. 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona uplatňuje MŽP dle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů následující sdělení. 
 
 
Ke zbývajícím návrhům změn vlny 18 ÚP neuplatňuje MŽP žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004049 Jiné Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Veřejné projednání návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
K čj. MHMP 195543/2023 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů  

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004070 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené  

 

        

               

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 13 z 77 
  



               

  

Sekce nakládání s 
majetkem 

     

3395/18, Z 3397/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního 
plánu do odůvodnění. 

 

limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004107 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3395/18, Z 3397/18, Z 3294/18, Z 3309/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- pro létání ve vzdušném prostoru k ochraně letového provozu na letištích a 
letadel letících na okruhu LKD (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu), který je nutno respektovat podle 
ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. O civilním letectví a dalšími právními 
předpisy. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit výstavbu vysílačů, 
výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, větrných elektráren, 
speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže 
plynu, trhací jámy), venkovního vedení vn a vnn, rozšíření stávajících nebo povolení 
nových těžebních prostorů (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu) jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany - viz jev ÚAP -102a. Ve vzdušném prostoru vyhlášeném od země 
je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. Výstavba včetně výstavby VE a 
výsadba může být výškově omezena nebo zakázána.  
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004119 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3397/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany: 
 - Ochranné pásmo letiště Kbely, které je nutno respektovat podle ustanovení § 
37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto 
vymezeném území (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. O územním 
plánování a stavebním řádu) lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní stavbu 
jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Z důvodu bezpečnosti 
letového provozu je nezbytné projednat rovněž výstavbu vodních ploch, výsadbu 
vzrostlých dřevin, zakládání nových porostů, zakládání nových nebo rozšíření 
původních skládek, rozšíření stávajících nebo povolení nových těžebních prostorů, 
realizaci staveb či zařízení tvořících dominanty v terénu, vysílačů, vzdušných vedení 
vn a vvn, fotovoltaických elektráren speciálních staveb, zejména staveb s vertikální 
ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, trhací jámy) (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 
102a. V tomto vymezeném území může být výstavba, výsadba a ostatní uvedené 
činnosti omezeny nebo zakázány. Součástí OP letišť je OP se zákazem staveb. V 
tomto OP je zákaz realizace neleteckých staveb. (Výjimku, v mimořádném případě, 
může na základě komplexního posouzení povolit Ministerstvo obrany). Součástí jevu 
102a jsou také ochranná pásma letiště Kbely – ornitologická, s omezením staveb 
vzdušných vedení VN a VVN, proti nebezpečným a klamavým světlům. Ministerstvo 
obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 
textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění.  

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004135 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami vlny 18 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s  

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004153 Jiné U dílčích změn Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3311/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18 a Z 3397/18 upozorňujeme na 
skutečnost, že s ohledem na zřízená OP letiště Kbely s výškovým omezením je v  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Limity budou respektovány resp. prověřeny, je předmětem následných řízení. Optikou metodiky 
platného Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nelze stanovit konkrétní výškovou  

 

        

         

               

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 14 z 77 
  



                

  

majetkem 
     

těchto lokalitách výškově limitovaná výstavba - s ohledem na předešlé uvedené, 
výstavba v ploše Z 3283/18 nesmí přesáhnout výšku 306 m n.m., v ploše Z 3285/18, Z 
3293/18, Z 3294/18 a Z 3311/18 nesmí výstavba přesáhnout výšku 427 m n.m., v 
ploše Z 3289/18 nesmí výstavba přesáhnout výšku 289 m n.m., v ploše Z 3290/18 
nesmí výstavba přesáhnout výšku 327 m n.m., v ploše Z 3303/18 a Z 3304/18 nesmí 
výstavba přesáhnout výšku 307 m n.m., v ploše Z 3307/18 nesmí výstavba 
přesáhnout výšku 436 m n.m., v ploše Z 3309/18 nesmí výstavba přesáhnout výšku 
299 m n.m a v ploše Z 3397/18 nesmí výstavba přesáhnout výšku 309 m n.m. 
Žádáme o respektování limitů v území OP letiště Kbely. 

 

regulaci pro území jednotlivé změny. 
  

             

                

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004167 Jiné Ministerstvo obrany požaduje respektovat a zapracovat výše uvedené výškové 
limity ploch jednotlivých dílčích změn vlny 18 ÚP SÚ HPM a vymezené území 
Ministerstva obrany do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

  

         

          

             

                

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004186 Jiné Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

  

         

          

             

                

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004205 Jiné U řešených změn vlny 18 ÚP SÚ HMP je zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci 
d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR. 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) 
výše uvedené vyhodnocení předloženého návrhu z pozice dotčeného orgánu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKWXM
KF 

3001075 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změn Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 
3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 z.č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu uvedených změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora uvedených změn 
územního plánu vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vyhodnotil 
předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženým návrhem souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL27W
SE 

3003464 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195543/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení - veřejného projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní díla 
(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/), surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů ČGS konstatuje, že: 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 15 z 77 
   



               

        

předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
veřejnému projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky. 

    

               

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19AX
Q 

3003292 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
87 

3003271 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPL08K8
3 

3003271 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002083 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
V dané věci jsme zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 
V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní památkový 
ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury v 
dané věci. Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11309/2023 ze dne 14. 2 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás požádali. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002103 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, oddělení 
územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195543/2023, spis. znak: S-MHMP 
195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
(dále též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
 
 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, 
ÚOP Praha. 
 
 
Ve věci vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy Národní památkový ústav, GnŘ vydal písemné 
vyjádření čj. NPÚ- 310/ 67062 /2019 ze dne 26. 8. 2019 k návrhu zadání a čj. NPÚ-
310/ 50984 /2021 ze dne 22. 7. 2021 k návrhu 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002123 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 16 z 77 
  



                

        

hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

     

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002142 Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002165 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001498 Jiné Obsahem současné fáze projednávání jsou návrhy 21 změn pod označením Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18/ Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3300/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3305/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 Z3397/18, týkajících 
se využití řešených pozemků v rámci hl. m. Prahy s rozličným charakterem funkce (od 
čistě a všeobecně obytných a smíšených ploch, přes využití pro nerušící výrobu, 
sklady a služby, veřejnou vybavenost, dále pro účely armády/bezpečnosti (vojenské 
areály a objekty), a rovněž lokality bez zástavby pro zeleň městskou a krajinnou, 
parky či přírodní rekreační plochy oddechu) v dotčených katastrálních územích Dolní 
Měcholupy, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Hodkovičky, Kbely, Krč, Kyje, Modřany, 
Satalice, Slivenec, Smíchov, Třebonice, Vinohrady, Vršovice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001517 Jiné Z hlediska možné budoucí plynofikace je plánovaná zástavba v naprosté většině 
navrhovaných změn v bezproblémové dostupnosti stávajících distribučních 
plynárenských zařízení (s výjimkou např. změny Z 3296/18 - nerušící výroba a služby 
v k.ú. Třebonice, Praha 13, východně od komunikace Pražský okruh, u ul. Mirešická - 
Drahelčická, nebo změny Z 3299/18 - veřejná vybavenost (ubytovací zařízení), parc. 
č. 2566, k.ú. Krč, Praha 4, na kraji Krčského lesa - západně od ul. Sulická, u kterých 
by plynovodní připojení znamenalo komplikovanější či delší trasu). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001551 Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro nová odběrná místa budou jednotlivým 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. o podmínkách připojení k 
plynárenské soustavě, v platném znění, na základě podání žádostí o připojení k 
distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu 
(obchodníků s plynem), seznam dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod 
s plynem s příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ - vyhledávač držitelů licencí). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001570 Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících 
technologických objektů) požadujeme v rámci výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP obecně plně zohlednit ustanoven zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 
702 01, 702 04, 700 .03, 905 01, 605 02, 920 22, 920 25, 920 26a dalších). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno 
b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. U 
případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve 
smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, 
odsouhlasení a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského 
zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší společnosti. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001590 Jiné Jestliže tento stupeň projednávání uvedených návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí, nelze však aplikovat v rámci pořizování změn územního plánu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je tak bezpředmětný. 

  

         

            

               

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001963 Jiné Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18.  
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
 
 
Obecné připomínky:  
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy.  

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

             

                

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 17 z 77 
   



                

        

V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.  

     

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001992 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým 
změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky:  
Obecné připomínky:  
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy.  
 
 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu, atd.  
 
 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 1 O tis z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
 
 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je 
nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002027 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:  
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002046 Jiné Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného 
vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblastí veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl kladně projednán. Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

 

Z 3293 / 018 
     

Str. 18 z 77 
   



                  

 

Z 3298 / 018 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Slivenec, k.ú. Slivenec 
  

                  

 

Předmět: 
               

 

lokalita mezi zástavbou Slivenec a U Jezírka 
  

                  

 

Z: 
               

 

orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ čistě obytné s kódem míry využití území B /OB-B/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ lesní porosty /LR/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 
nerušící výroby a služeb s kódem míry využití území E /VN-E/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ parky, historické zahrady a hřbitovy /ZP/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ sportu /SP/ , 
orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ urbanisticky významné plochy a dopravní spojení /DU/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ veřejné vybavení /VV/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny 
/OP/ všeobecně obytné s kódem míry využití území C /OV-C/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ všeobecně smíšené s kódem míry využití území B /SV-B/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 
všeobecně smíšené s kódem míry využití území C /SV-C/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ zeleň městská a krajinná /ZMK/ , orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ zvláštní - ostatní s kódem 
míry využití území E /ZVO-E/ 

  

                  

 

Na: 
               

 

zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003703 Souhlas Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádření (stanoviska) k oznámení o veřejném projednání vydání změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 ÚP SÚ 
HMP (změna funkčního využití ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003723 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

               

                  

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 19 z 77 
   



               

        

 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

    

               

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003742 Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As 
135/2011 – 246. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

               

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

            

              

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

  

MHMPXPL172P
4 

         

             

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003314 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změny č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 
3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 
3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003333 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod:  
K posouzení nám byl předložen soubor změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny č. 18. Změna Z 3281/18 představuje změnu funkčního využití plochy z OP 
a OV-C na OV v k.ú. Štěrboholy; změna Z 3283/18 navrhuje změnu funkčního využití 
plochy ze SV-C, VN-C a ZMK na SO1 v k.ú. Satalice; změna Z 3285/18 navrhuje v 
k.ú. Dolní Měcholupy změnu funkce z OP a OV-C na OV; změna Z 3289/18 řeší 
změnu funkčního využití plochy v k.ú. Satalice z LR na VN a ZMK, změna Z 3290/18 
navrhuje změnu funkce ze SP na OB-B v k.ú. Kyje; změna Z 3293/18 v k.ú. Dolní 
Měcholupy zachovává v řešeném území funkce OV a ZP, navrhuje však změny jejich 
uspořádání; změna Z 3294/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy ze ZVO na 
SV-K v k.ú. Vršovice, změna Z 3296/18 řeší změnu funkce z OP a VN-E na VN-E a IZ 
v k.ú. Třebonice; změna Z 3298/18 řeší rozsáhlé území v k.ú. Slivenec a navrhuje 
změnu funkce z převážně OP na ZMK, změna Z 3299/18 řeší změnu funkce ze LR na 
VV v k.ú. Krč; změna Z 3303/18 navrhuje změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VN na 
OB-B; změna Z 3304/18 řeší změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VV na SV-D, 
změna Z 3307/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy v k.ú. Smíchov z OB na 
VV-A; změna Z 3309/18 řeší změnu rezervy VV-A/ZKC na VV-A v k.ú. Kbely; změna Z 
3311/18 navrhuje posun pevné značky VV-A v k.ú. Vinohrady východním směrem; 
změna Z 3312/18 navrhuje změnu funkce v k.ú. Modřany z IZ na OB; změna Z 
3319/18 navrhuje změnu funkce z VN na SV-H s plovoucí značkou VV v k.ú. Modřany 
– v tomto případě je v zájmovém území v platném územním plánu vyznačeno 
záplavové území, nicméně lokalita leží mimo záplavové území stanovené 
vodoprávním úřadem; změna Z 3395/18 řeší změnu funkce v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
ze ZMK na OB-B; změna Z 3397/18 navrhuje v k.ú. Satalice změnu funkce ze ZMK na 
OB. K navrženému souboru změn nemáme z hlediska ochrany vod žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003354 Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů: 
V případě změn Z 3281/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, 
Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 nejsou námi chráněné zájmy 
dotčeny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003372 Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
Podkladem pro toto sdělení je Oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn 
vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. S návrhem změn č. Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, 
Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 z hlediska námi chráněných 
zájmů souhlasíme bez připomínek 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003391 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předloženým změnám č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003410 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18) nemáme žádné připomínky. Změny nezasahují do významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 18 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 20 z 77 
  



               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001902 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 
2023 o konání veřejného projednání o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001920 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
 
 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 55b odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
na základě Vašeho oznámení, sděluje k návrhům změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující. 
 
 
POSOUZENÍ NÁVRHU NA VYDÁNÍ ZMĚN VLNY 18 ÚP SÚ hl. m. PRAHY 
Zájmů státní památkové péče se dotýkají níže uvedené změny: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001944 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

Stanovisko MHMPXPKSKM
R1 

3000139 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení §47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z3304/18, Z3307/18, Z3309/18, Z 3311/18, Z3312/18, 
Z 3319/18, Z3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití 
a změny prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002884 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002908 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 21 z 77 
  



               

        

města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

    

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002926 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné 
připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002944 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002962 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002981 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko MHMPXPL15S1
4 

3003488 Souhlas Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že s návrhem 
předmětných změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
souhlasíme s podmínkou, že bude na dotčených plochách dodržena ochrana 
stávajících RRL spojů MV ČR. Podmínka se týká změn Z 3294/18 a Z 3298/18. 
Informace o zájmovém území je obsahem datové báze územně analytických podkladů 
(sledovaný jev č. 82a elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová 
území). 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy během jejich provádění, které by 
později zasahovaly do perimetru RRL spoje Ministerstva vnitra ČR (Fresnelova zóna), 
požadujeme, aby nejpozději v rámci příslušného správního řízení (projednání) bylo 
vyžádáno stanovisko MV ČR.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

           

            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

Stanovisko MHMPXPL29X4
T 

3003430 Bez 
připomínek 

Stanovisko MŽP k návrhům změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“). Veřejné projednání se konalo dne 8. 3. 2023. Do 7 dnů ode dne 
konání veřejného projednání mohou dotčené orgány uplatnit stanoviska k částem 
řešení, které byly od společného jednání změněny. 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona uplatňuje MŽP dle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů následující sdělení. 
 
 
Ke zbývajícím návrhům změn vlny 18 ÚP neuplatňuje MŽP žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004052 Jiné Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Veřejné projednání návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
K čj. MHMP 195543/2023 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 22 z 77 
  



               

        

smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona 

    

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004073 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18, Z 3397/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního 
plánu do odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004094 Jiné Území dotčené dílčí změnou Z 3298/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP zasahuje do 
vymezeného území Ministerstva obrany:  
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je 
nutno respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a 
zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území 
lze umístit a povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 82a. V případě kolize 
může být výstavba omezena. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004138 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami vlny 18 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004170 Jiné Ministerstvo obrany požaduje respektovat a zapracovat výše uvedené výškové 
limity ploch jednotlivých dílčích změn vlny 18 ÚP SÚ HPM a vymezené území 
Ministerstva obrany do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004189 Jiné Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004208 Jiné U řešených změn vlny 18 ÚP SÚ HMP je zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci 
d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR. 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) 
výše uvedené vyhodnocení předloženého návrhu z pozice dotčeného orgánu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKWXM
KF 

3001078 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změn Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 
3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 z.č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu uvedených změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, Z 3397/18 vlny 18  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 23 z 77 
  



                

        

Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora uvedených změn 
územního plánu vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vyhodnotil 
předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženým návrhem souhlasí. 

     

                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL27W
SE 

3003467 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195543/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení - veřejného projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní díla 
(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/), surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů ČGS konstatuje, že: 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
veřejnému projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19AX
Q 

3003295 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
87 

3003274 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPL08K8
3 

3003274 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002086 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
V dané věci jsme zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 
V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní památkový 
ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury v  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 24 z 77 
   



                

        

dané věci. Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11309/2023 ze dne 14. 2 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás požádali. 

     

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002106 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, oddělení 
územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195543/2023, spis. znak: S-MHMP 
195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
(dále též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
 
 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, 
ÚOP Praha. 
 
 
Ve věci vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy Národní památkový ústav, GnŘ vydal písemné 
vyjádření čj. NPÚ- 310/ 67062 /2019 ze dne 26. 8. 2019 k návrhu zadání a čj. NPÚ-
310/ 50984 /2021 ze dne 22. 7. 2021 k návrhu 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002126 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002145 Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002168 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

303 MHMPP09SVF8E Námitka MHMPP09SVF8
E 

3004220 Nesouhlas Věc: Námitky k návrhu změny Územního plánu hl, m. Prahy Z 3298 
Dotčené pozemky:  
a) parc. č. 222/13 v k.ú. Slivenec 
Námitka nepřiměřeného zásahu do práv vlastníků v důsledku zrušení „územních 
rezerv" a velkých rozvojových území (VRÚ) bez náhrady a odůvodnění. Námitka 
porušení principu legitimního očekávání  
Změna územního plánu Z 3298 bez náhrady ruší územní rezervy. Územní rezervy 
jsou rušeny bez odůvodnění, tedy aniž by taková změna byla opřena o racionální a 
přezkoumatelně důvody, jak vyžaduje judikatura Nejvyššího správního soudu ČR v 
případech, kdy dochází k nahrazení územní rezervy plochou s jiným účelem, než pro 
který byla územní rezerva zřízena. Návrh MPP zrušení územních rezerv a VRÚ 
žádným způsobem neodůvodňuje, jako kdyby v dosud platném územním plánu 
neexistovaly, jako by neexistovalo jejich ukotvení v rámci § 23b stavebního zákona. 
Neodůvodněné zrušení územních rezerv a zejména územních rezerv v rámci VRÚ 
porušuje princip legitimního očekávání a princip kontinuity územního plánování.  

 

Nebude vyhověno. 
 
 
Návrh Metropolitního plánu (MPP) není předmětem projednání. Změnou řešené území není 
součástí Velkého rozvojového území (VRÚ). Změna navrhuje zrušení územní rezervy v 
souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon). 
Předmětná plocha je v platném Územním plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nezastavitelná a 
územní rezervou nebyla garantována zastavitelnosti pozemků. Odůvodnění zrušení územní 
rezervy je obsahem textové části návrhu změny odůvodnění. 
 
 
Změna územní rezervy na plochu umožňující stanovené využití, v tomto případě plochu SP 
(sportu), ZMK (zeleň městská a krajinná) a OB-B (čistě obytné s kódem míry využití území B), 
je možná v souladu se stavebním zákonem, zejména § 23b, jen na základě aktualizace nebo  

  

          

           

                

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 25 z 77 
   



               

        

Legitimní očekávání vlastníků pozemků v územních rezervách bylo dáno nejen 
fakticky jinou tržní (odhadní) hodnotou pozemku, ale i faktickým přístupem správních 
orgánů obce, které ke změně územních rezerv na pozemky se shodným způsobem 
využití přistupovali, jinak než k žádostem o změnu územního plánu v situaci, kdy 
cílový stav využití pozemku neodpovídal dosavadnímu způsobu využití pozemku 
mimo zastavitelné území. 

 

změny územně plánovací dokumentace. 
V předmětném území v současné době neeviduje pořizovatel žádost o změnu územně 
plánovací dokumentace na předmětném pozemku. 
 
 
Návrhem změny nedochází ke změně zastavitelnosti, jedná se pouze o změnu ploch s 
rozdílným způsobem využití z ploch OP/OB-B (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / čistě 
obytné s kódem míry využití území B v územní rezervě), OP/SP (orná půda, plochy pro 
pěstování zeleniny / sportu v územní rezervě) a OP/ZMP (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / zeleň městská a krajinná v územní rezervě) na plochu ZMK (zeleň městská a 
krajinná). 
 
 
Dle stanoviska vydaného Oddělením informací o území mělo být na pozemcích parc. č. 222/13 
k. ú. Slivenec umístěno povrchového vsakovacího zařízení. Záměr výstavby stanice je na 
pozemcích parc. č. 232/1, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4 a 233/5 v k.ú. Slivenec. Tento záměr tedy 
nebude změnou dotčen. 

 

             

               

 

303 MHMPP09SVF8E Námitka MHMPP09SVF8
E 

3004223 Nesouhlas Popis možně vzniklé škody, kterou změna Z 3298 přinese vlastníkovi dotčeného 
pozemku  
Pozemek byl zakoupen se záměrem jeho dalšího využití dle platného Územního 
plánu. Část pozemku je pronajata pro zemědělskou činnost. Části pozemku jsou v 
plánu připojit k pozemkům parc. č. 232/1, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5 a spolu 
tvoří nový areál se záměrem zde umístit funkční soubor staveb v souladu s regulativy 
platného Územního plánu. 
PŘÍLOHA 1 tohoto dokumentu je popis a rozbor vložených časových a finančních 
prostředků a průběh úředního projednávání dokumentace pro územní rozhodnutí a 
dokumentace bouracích prací s dotčenými subjekty v letech 2021-2023. 
Od roku 2017 trvající proces předprojektové a projektové přípravy stavebního záměru 
funkčního areálu staveb na rozloze celkem 8 651 m2. Dnes je před dokončením řízení 
o odstranění stávajícího souboru staveb, s názvem Soubor staveb bez č.p./č.ev., v 
areálu na pozemku parc.č 232/1, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, vše v k. ú. 
Slivenec, na rohu ulice Frančíkova a K Lochkovu, na MČÚ Praha 5, stavebním úřadě. 
Od léta 2022 probíhá územní řízení na MČÚ Praha 5, stavebním úřadě umisťování 
staveb, pro umístění staveb pod názvem Stanice technické kontroly a administrativní 
budova. Z popisu výše jasně vyplývá, že Z 3298 zmaří stavební záměr a veškeré 
prostředky vynaložené do dnes, a i vkládané dále v dobré víře v souladu s platným 
Územním plánem Prahy. 
 
 
Chronologicky postup projektových prací a inženýrské činnosti projektu Stanice 
technické kontroly Slivenec a administrativní budova 
Předprojektová příprava záměru 
3/2017 vydáno rozhodnutí MHMP Odbor dopravněsprávních činností OPRÁVNĚNÍ k 
provozování stanice technické kontroly 
11/2018 vydána MČP5 Stavební úřad ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE o 
podmínkách vydání územního rozhodnutí 
4/2019 vydáno MHMP Odbor územního rozvoje Vyjádření ke studii záměru „STK pro 
osobní a užitkové automobily" parc.č. 231/1, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, 233/6, 
222/13 k.ú. Slivenec, je v souladu 
 
 
Projektová příprava a projednání záměru  
V roce 2020-21 se prováděla studie proveditelnosti a funkčnosti uspořádání areálu dle 
možnosti využití, které je v souladu s územním plánem na pozemcích navrhnout. Je to 
návrh architektonicky-stavební část, situační výkresy, textové části, soulad s územním 
plánem a sousedními pozemky atd. 
12/2020-5/2021 provádění DUR poptávka a zadání návrhu stavby profesím, pro 
výpočet bilancí a kapacit areálu a budov pro zpracování částí projektové 
dokumentace v rozsahu pro umístění stavby= DUR. Profese dopravní část, 
elektro, zdravotechnika, zeleň, statika, požární řešení, vytápění a větrání, zásady 
organizace výstavby, odhad postupu prací v čase a prostoru, odhad cen, vždy 
následuje koordinace podkladů a kompletace projektové dokumentace a dokončení 
textových částí 
6/2021 DUR zahájení projednávání s dotčenými subjekty státní správy= DOSS a 
ostatními subjekty a organizacemi v oblasti se vyskytujících včetně poptávek 
hydrogeologického a dendrologického průzkumu, složité řešení dopravy v klidu pro 
administrativní budovu s návrhem parkování v systému nad sebou 2 osobní vozy pro 
umístění potřebného počtu parkovacích stání na pozemek 
7/2021 DUR ZMĚNA vyvolána nesouhlasem dne 1.7.2021 MHMP krajina proběhla 
konzultace s referentkou Oddělení ochrany přírody jak nesouhlas zvrátit na souhlas. 
Do krajiny posadit administrativní budovu upravenou, předložený návrh vadil pro její 
výšku a velikost, že čouhá a nepatří do krajiny a na horizont. 
Na základě dohody proběhla úprava projektu návrhu administrativní budovy, snížení, 
ozeleněná fasáda, ustupující horní podlaží a lehké rozšíření hmoty domu na jih pro 
zachování využití koeficientu podlažní plochy. Bylo třeba provést koordinace a úpravu 
dokumentace s profesemi vyvolané úpravou. 
Konzultace po dohodě proběhla i s v této době vedoucí oddělení umísťování staveb 
na MČP5. 
9/2021 DUR nové kolečko projednání s dotčenými subjekty právě ve stavu dle 
tabulky níže 
12/2021 DUR Slivenec PD rozesláno na další DOSS a ostatní dotčené subjekty 
1/2022 zaslána datovou zprávou PD na Praha Slivenec a současně emailem dotaz 
s žádostí o seznam dotčených subjektů, které je nutné oslovit a doložit z pohledu 
úřadu Slivenec, odpověď... „Náš úřad žádné seznamy dotčených subjektů technické  

 

Nebude vyhověno. 
Návrhem změny nedochází ke změně zastavitelnosti, jedná se pouze o změnu ploch s 
rozdílným způsobem využití z ploch OP/OB-B (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / čistě 
obytné s kódem míry využití území B v územní rezervě), OP/SP (orná půda, plochy pro 
pěstování zeleniny / sportu v územní rezervě) a OP/ZMP (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / zeleň městská a krajinná v územní rezervě) na plochu ZMK (zeleň městská a 
krajinná). 
 
 
Dle stanoviska vydaného Oddělením informací o území mělo být na pozemcích parc. č. 222/13 
k. ú. Slivenec umístěno povrchového vsakovacího zařízení. Záměr výstavby stanice je na 
pozemcích parc. č. 232/1, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4 a 233/5 v k.ú. Slivenec. Tento záměr tedy 
nebude změnou dotčen. 

 

         

          

            

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 26 z 77 
  



               

        

infrastruktury a inženýrských sítí nemá"; 2/2022 vydáno USNESENÍ „zásadně 
nesouhlasíme"  
2-7/2022 několik konzultací na ÚMČP 5 odbor dopravní s vedoucím odboru i dalšími 
oslovenými subjekty pro předejití nedorozumění nebo ztráty času, než se úředně 
vypíše výzva k doplnění, lepší s nimi všemi dokola komunikovat telefonem, emailem i 
osobně 
3-6/2022 kontaktování okruhu cca 15 osob/organizací pro dohledání firmy REFLECTA 
Development a.s. pro smlouvu možnosti tranzitu po uzavřené komunikaci pro 
veřejnost, byla schůzka v jejich kanceláři o možnosti uzavřít smlouvu tranzitu; 
doplnění PD akustika o posudek vlivu Hluku na okolí stavby, dle odborného názoru 
studie hluku není nutná pro až 120 m vzdáleného prvního rodinného domu od areálu 
STK 
DUR= DOKUMENTACE PRO UMÍSTĚNÍ STAVBY 7/2022 dohoda DPI a investor, že 
podáme DUR s žádostí na stavební úřad P5, stalo se dne 13.7.2022, dne 28.7.2022 
přišla výzva k doplnění DUR o právoplatné povolení os PD bouracích prací, s detailem 
projednání DUR tabulky níže, z tohoto důvodu TERMÍN doplnění prodloužen na mou 
žádost do 3.4.2023 
 
 
PD BOURACÍCH PRACÍ dohoda DPI a investor, že podáme PD bouracích prací s 
žádostí na stavební úřad P5, stalo se dne 13.7.2022, 12.10.2022 přišlo usnesení ze 
stavebního úřadu P5 pro překlopení z procesu ohlášení bouracích prací na stavební 
řízení, tabulka níže, termín doplnění PD do 30.6.2023, 
 
 
Informace zde uvedené lze doložit úředními dokumenty chronologicky přehledně za 
sebou. 
 
 
Finanční prostředky vydané za  
Projektovou činnost, průzkumy, odborné posudky - 480 tis. Kč 
Inženýrská činnost, projednání - 120 tis. Kč 
Tržní cena za dotčený pozemek/pozemky - 28.000+2.570 tis. Kč 
Náklady celkem vynaložené - 31170 000,- Kč 
 
 
Součástí podání je také formou tabulky zdokumentován proces projednávání 
Dokumentace pro územní rozhodnutí. 

    

               

 

306 MHMPP09URTPT Připomínka MHMPP09URT
PT 

3004519 Jiné Námitku společně uplatňují 2 fyzické osoby - viz podání. 
 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

              

               

 

306 MHMPP09URTPT Námitka MHMPP09URT
PT 

3004521 Nesouhlas Námitky k návrhu změny Územního plánu hl. m. Prahy Z 3298 
Jako podíloví spoluvlastníci pozemku parc. č. 
1785/55,1785/91,1785/130,1785/146,1785/148,1785/149, 1772/1 a 222/32 zapsaných 
na LV č. 11 vedeném KÚ pro hl. m. Prahu, KP Praha, pro k. ú. Slivenec podáváme 
tuto námitku nepřiměřeného zásahu do práv vlastníků v důsledku zrušení "územních 
rezerv" a velkých rozvojových území (VRÚ) bez náhrady a odůvodnění a námitku 
porušení principu legitimního očekávání. 
Změna územního plánu Z 3298 bez náhrady ruší uzemní rezervy. Územní rezervy 
jsou rušeny bez odůvodnění, tedy aniž by taková změna byla opřena o racionální a 
přezkoumatelné důvody, jak vyžaduje judikatura Nejvyššího správního soudu ČR v 
případech, kdy dochází k nahrazení územní rezervy plochou s jiným účelem, než pro 
který byla územní rezerva zřízena. Návrh MPP zrušení územních rezerv a VRÚ 
žádným způsobem neodůvodňuje, jako kdyby v dosud platném územním plánu 
neexistovaly, jako by neexistovalo jejich ukotvení v rámci § 23b stavebního zákona. 
Neodůvodněné zrušení územních rezerv a zejména územních rezerv v rámci VRÚ 
porušuje princip legitimního očekávání a princip kontinuity územního plánování. Naše 
legitimní očekávání jako spoluvlastníků pozemků v územních rezervách bylo dáno 
nejen fakticky jinou tržní (odhadní) hodnotou pozemků, ale i faktickým přístupem 
správních orgánů obce, které ke změně územních rezerv na pozemky se shodným 
způsobem využití přistupovaly jinak než k žádostem o změnu územního plánu v 
situaci, kdy cílový stav využití pozemku neodpovídal dosavadnímu způsobu využití 
pozemku mimo zastavitelné území.  

 

Nebude vyhověno. 
 
 
Návrh Metropolitního plánu (MPP) není předmětem projednání. Změnou řešené území není 
součástí Velkého rozvojového území (VRÚ). Změna navrhuje zrušení územní rezervy v 
souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon). 
Předmětná plocha je v platném Územním plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nezastavitelná a 
územní rezervou nebyla garantována zastavitelnosti pozemků. Odůvodnění zrušení územní 
rezervy je obsahem textové části návrhu změny odůvodnění. 
 
 
Změna územní rezervy na plochu umožňující stanovené využití, v tomto případě plochu ZP 
(parky, historické zahrady a hřbitovy), VV (veřejné vybavení), DU (urbanisticky významné 
plochy a dopravní spojení, veřejná prostranství), SV-C (všeobecně smíšené s kódem míry 
využití území C), ZMK (zeleň městská a krajinná), OB-B (čistě obytné s kódem míry využití 
území B), ZVO-E (plochy zvláštních komplexů občanského vybavení - ostatní s kódem míry 
využití území E), OV-C (všeobecně obytné s kódem míry využití území C) a VN-E (nerušící 
výroby a služeb s kódem míry využití území E) je možná v souladu se stavebním zákonem, 
zejména § 23b, jen na základě aktualizace nebo změny územně plánovací dokumentace. 
V předmětném území v současné době neeviduje pořizovatel žádost o změnu územně 
plánovací dokumentace na předmětných pozemcích. 
 
 
Návrhem změny nedochází ke změně zastavitelnosti, jedná se pouze o změnu ploch s 
rozdílným způsobem využití z ploch OP/ZP (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / parky, 
historické zahrady a hřbitovy v územní rezervě), OP/VV (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / veřejné vybavení v územní rezervě), OP/DU (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / urbanisticky významné plochy a dopravní spojení, veřejná prostranství v územní 
rezervě), OP/SV-C (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / všeobecně smíšené s kódem 
míry využití území C v územní rezervě), OP/ZMK (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / 
zeleň městská a krajinná v územní rezervě), OP/OB-B (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / čistě obytné s kódem míry využití území B v územní rezervě), OP/ZVO-E (orná půda, 
plochy pro pěstování zeleniny / plochy zvláštních komplexů občanského vybavení - ostatní s 
kódem míry využití území E v územní rezervě), OP/OV-C (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / všeobecně obytné s kódem míry využití území C v územní rezervě) a OP/VN-E (orná 
půda, plochy pro pěstování zeleniny / nerušící výroby a služeb s kódem míry využití území E v 
územní rezervě) na plochu ZMK (zeleň městská a krajinná). 
 

 

 

         

          

             

               

 

306 MHMPP09URTPT Námitka MHMPP09URT
PT 

3004522 Nesouhlas Námitky k návrhu změny Územního plánu hl. m. Prahy Z 3298 
Dotčené pozemky: 
parc. č. 1785/55, 222/32, 1772/1, 1785/149, 1785/148, 1785/146, 1785/130,1785/91 

 

 

Vyhodnoceno viz ID 3004521. 
 

           

            

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 27 z 77 
  



               

        

Námitka nepřiměřeného zásahu do práv vlastníků v důsledku zrušení "územních 
rezerv" a velkých rozvojových území (VRÚ) bez náhrady a odůvodnění. Námitka 
porušení principu legitimního očekávání. 
Změna územního plánu Z 3298 bez náhrady ruší uzemní rezervy. Územní rezervy 
jsou rušeny bez odůvodnění, tedy aniž by taková změna byla opřena o racionální a 
přezkoumatelné důvody, jak vyžaduje judikatura Nejvyššího správního soudu ČR v 
případech, kdy dochází k nahrazení územní rezervy plochou s jiným účelem, než pro 
který byla územní rezerva zřízena. Návrh MPP zrušení územních rezerv a VRÚ 
žádným způsobem neodůvodňuje, jako kdyby v dosud platném územním plánu 
neexistovaly, jako by neexistovalo jejich ukotvení v rámci § 23b stavebního zákona. 
Neodůvodněné zrušení územních rezerv a zejména územních rezerv v rámci VRÚ 
porušuje princip legitimního očekávání a princip kontinuity územního plánování. 
Legitimní očekávání vlastníků pozemků v územních rezervách bylo dáno nejen 
fakticky jinou tržní (odhadní) hodnotou pozemků, ale i faktickým přístupem správních 
orgánů obce, které ke změně územních rezerv na pozemky se shodným způsobem 
využití přistupovali, jinak než k žádostem o změnu územního plánu v situaci, kdy 
cílový stav využití pozemku neodpovídal dosavadnímu způsobu využití pozemku 
mimo zastavitelné území.  

    

               

 

308 MHMPP09USV29 Námitka MHMPP09USV2
9 

3010019 Nesouhlas Jako třetinový majitel pozemku parcely č. 1772/12 na katastrálním území v Praze 
Slivenci kontaktuji ohledně námitek na návrh nového územního plánu Hlavního města 
Prahy (tzv. ,,Metropolitní plán" zveřejněn 26. 4. 2022). Při sledování osudu vlastního 
pozemku jsem zjistil, že 8.3.2022 byl veřejně projednán návrh změn územního plánu, 
jejíž součástí je změna Z 3298 Metropolitního plánu vlny č. 18. Můj pozemek, který je 
podle aktuálního územního plánu tzv. ,,územní rezervou" a jde tedy potencionálně o 
stavební pozemek, by o tento status přišel případným schválením Z 3298/18 
Metropolitního plánu a pozemek by se stal nezastavitelný.  
 
 
Vzhledem k dlouhodobé osobní snaze o změny v územním plánu pozemku č. 1772/12 
v Praze Slivenci a to změnou druhu parcely na stavební pozemek, tímto podávám 
námitky proti návrhu změny územního plánu Hlavního města Prahy č. Z 3298/18 z 
„územní rezervy" na „zeleň městská a krajinná" a nesouhlasím s jeho schválením.  

 

Nebude vyhověno. 
 
 
Návrh Metropolitního plánu (MPP) není předmětem projednání. Změna navrhuje zrušení 
územní rezervy v souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 
Předmětná plocha je v platném Územním plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nezastavitelná a 
územní rezervou nebyla garantována zastavitelnosti pozemků. Odůvodnění zrušení územní 
rezervy je obsahem textové části návrhu změny odůvodnění. 
 
 
Změna územní rezervy na plochu umožňující stanovené využití, v tomto případě plochu ZMK 
(zeleň městská a krajinná) a OB-B (čistě obytné s kódem míry využití území B) je možná v 
souladu se stavebním zákonem, zejména § 23b, jen na základě aktualizace nebo změny 
územně plánovací dokumentace. 
V předmětném území v současné době neeviduje pořizovatel žádost o změnu územně 
plánovací dokumentace na předmětném pozemku. 
 
 
Návrhem změny nedochází ke změně zastavitelnosti, jedná se pouze o změnu ploch s 
rozdílným způsobem využití z ploch OOP/ZMK (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / 
zeleň městská a krajinná v územní rezervě) a OP/OB-B (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / čistě obytné s kódem míry využití území B v územní rezervě) na plochu ZMK (zeleň 
městská a krajinná). 
 

 

 

         

          

             

               

 

304 MHMPP09USX5G Námitka MHMPP09USX5
G 

3004232 Nesouhlas Námitky k návrhu změny Územního plánu hl. m. Prahy Z 3298  
Dotčené pozemky:  
a) parc. č.1785/147 v k.ú. Slivenec 
Námitka nepřiměřeného zásahu do práv vlastníků v důsledku zrušení „územních 
rezerv“ a velkých rozvojových území (VRU) bez náhrady a odůvodněni. Námitka 
porušení principu legitimního očekávání  
Změna územního plánu Z 3298 bez náhrady ruší územní rezervy. Územní rezervy 
jsou rušeny bez odůvodnění, tedy aniž by taková změna byla opřena o racionální a 
přezkoumatelné důvody, jak vyžaduje judikatura Nejvyššího správního soudu ČR v 
případech, kdy dochází k nahrazení územní rezervy plochou s jiným účelem, než pro 
který byla územní rezerva zřízena. Návrh MPP zrušení územních rezerv a VRÚ 
žádným způsobem neodůvodňuje, jako kdyby v dosud platném územním plánu 
neexistovaly, jako by neexistovalo jejich ukotvení v rámci § 23b stavebního zákona. 
Neodůvodněné zrušení územních rezerv a zejména územních rezerv v rámci VRÚ 
porušuje princip legitimního očekávání a princip kontinuity územního plánování. 
Legitimní očekávání vlastníků pozemků v územních rezervách bylo dáno nejen 
fakticky jinou tržní (odhadní) hodnotou pozemku, ale i faktickým přístupem správních 
orgánů obce, které ke změně územních rezerv na pozemky se shodným způsobem 
využití přistupovali, jinak než k žádostem o změnu územního plánu v situaci, kdy 
cílový stav využití pozemku neodpovídal dosavadnímu způsobu využití pozemku 
mimo zastavitelné území.  

 

Nebude vyhověno. 
 
 
Návrh Metropolitního plánu (MPP) není předmětem projednání. Změnou řešené území není 
součástí Velkého rozvojového území (VRÚ). Změna navrhuje zrušení územní rezervy v 
souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon). 
Předmětná plocha je v platném Územním plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nezastavitelná a 
územní rezervou nebyla garantována zastavitelnosti pozemků. Odůvodnění zrušení územní 
rezervy je obsahem textové části návrhu změny odůvodnění. 
 
 
Změna územní rezervy na plochu umožňující stanovené využití, v tomto případě plochu SV-B 
(všeobecně smíšené s kódem míry využití území B), SV-C (všeobecně smíšené s kódem míry 
využití území C), ZMK (zeleň městská a krajinná), OB-B (čistě obytné s kódem míry využití 
území B), ZVO-E (plochy zvláštních komplexů občanského vybavení - ostatní s kódem míry 
využití území E), OV-C (všeobecně obytné s kódem míry využití území C) a VN-E (nerušící 
výroby a služeb s kódem míry využití území E) je možná v souladu se stavebním zákonem, 
zejména § 23b, jen na základě aktualizace nebo změny územně plánovací dokumentace. 
V předmětném území v současné době neeviduje pořizovatel žádost o změnu územně 
plánovací dokumentace na předmětném pozemku. 
 
 
Návrhem změny nedochází ke změně zastavitelnosti, jedná se pouze o změnu ploch s 
rozdílným způsobem využití z ploch OP/SV-B (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / 
všeobecně smíšené s kódem míry využití území B v územní rezervě), OP/SV-C (orná půda, 
plochy pro pěstování zeleniny / všeobecně smíšené s kódem míry využití území C v územní 
rezervě), OP/ZMK (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / zeleň městská a krajinná v 
územní rezervě), OP/OB-B (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / čistě obytné s kódem 
míry využití území B v územní rezervě), OP/ZVO-E (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / 
plochy zvláštních komplexů občanského vybavení - ostatní s kódem míry využití území E v 
územní rezervě), OP/OV-C (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / všeobecně obytné s 
kódem míry využití území C v územní rezervě) a OP/VN-E (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / nerušící výroby a služeb s kódem míry využití území E v územní rezervě) na plochu 
ZMK (zeleň městská a krajinná). 
 

 

 

         

          

             

               

 

307 MHMPXPL0U164 Námitka MHMPXPL0U16
4 

3004528 Nesouhlas Námitky k návrhu změny Územního plánu hl. m. Prahy Z 3298 
Dotčené pozemky: 

 

 

Vyhodnoceno viz ID 3004521. 
 

           

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 28 z 77 
  



               

        

parc. č. 1785/130,1785/91, 1785/146, 1785/148, 1785/149, 1785/55, 1772/1, 222/32 
Námitka nepřiměřeného zásahu do práv vlastníků v důsledku zrušení "územních 
rezerv" a velkých rozvojových území (VRÚ) bez náhrady a odůvodnění. Námitka 
porušení principu legitimního očekávání. 
Změna územního plánu Z 3298 bez náhrady ruší uzemní rezervy. Územní rezervy 
jsou rušeny bez odůvodnění, tedy aniž by taková změna byla opřena o racionální a 
přezkoumatelné důvody, jak vyžaduje judikatura Nejvyššího správního soudu ČR v 
případech, kdy dochází k nahrazení územní rezervy plochou s jiným účelem, než pro 
který byla územní rezerva zřízena. Návrh MPP zrušení územních rezerv a VRÚ 
žádným způsobem neodůvodňuje, jako kdyby v dosud platném územním plánu 
neexistovaly, jako by neexistovalo jejich ukotvení v rámci § 23b stavebního zákona. 
Neodůvodněné zrušení územních rezerv a zejména územních rezerv v rámci VRÚ 
porušuje princip legitimního očekávání a princip kontinuity územního plánování. 
Legitimní očekávání vlastníků pozemků v územních rezervách bylo dáno nejen 
fakticky jinou tržní (odhadní) hodnotou pozemku, ale i faktickým přístupem správních 
orgánů obce, které ke změně územních rezerv na pozemky se shodným způsobem 
využití přistupovali, jinak než k žádostem o změnu územního plánu v situaci, kdy 
cílový stav využití pozemku neodpovídal dosavadnímu způsobu využití pozemku 
mimo zastavitelné území.  

    

               

 

305 MHMPXPL122BV Námitka MHMPXPL122B
V 

3004234 Nesouhlas Námitka k návrhu změny Územního plánu hl. m. Prahy Z 3298  
Dotčené pozemky:  
a) parc. č.1772/2 v k.ú. Slivenec 
b) parc. č. 1772/3 v k.ú. Slivenec 
 
 
Námitka nepřiměřeného zásahu do práv vlastníků pozemků v důsledku zrušení 
,.územních rezerv" a velkých rozvojových území (VRÚ) bez náhrady a odůvodnění. 
Námitka porušení principu legitimního očekávání.  
Podávám tímto námitku na změnu územního plánu Z 3298, vlny č. 18. Týká se území, 
které bezprostředně navazuje na souvislou zástavbu rodinných domů se zahradami. 
Zrušení navrhované změny umožní rozvoj tohoto území ve stejném duchu jako 
doposud a je zároveň logickým pokračováním stávající zástavby. 
  
Změna územního plánu Z 3298 bez náhrady ruší územní rezervy. Územní rezervy 
jsou rušeny bez odůvodnění, aniž by taková změna byla opřena o racionální a 
přezkoumatelné důvody, jak vyžaduje judikatura Nejvyššího správního soudu ČR v 
případech, kdy dochází k nahrazení územní rezervy plochou s jiným účelem, než pro 
který byla územní rezerva zřízena. Návrh MPP zrušení územních rezerv a VRÚ 
žádným způsobem neodůvodňuje, jako kdyby v dosud platném územním plánu 
neexistovaly, jako by neexistovalo jejich ukotvení v rámci § 23b stavebního zákona. 
Neodůvodněné zrušení územních rezerv a zejména územních rezerv v rámci VRÚ 
porušuje princip legitimního očekávání a princip kontinuity územního plánování. 
Legitimní očekávání vlastníků pozemků v územních rezervách bylo dáno nejen 
fakticky jinou tržní (odhadní) hodnotou pozemku, ale i faktickým přístupem správních 
orgánů obce, které ke změně územních rezerv na pozemky se shodným způsobem 
využití přistupovali, jinak než k žádostem o změnu územního plánu v situaci, kdy 
cílový stav využití pozemku neodpovídal dosavadnímu způsobu využití pozemku 
mimo zastavitelné území.  
 
 
Navrhuji tedy zrušení změny Z 3298, která zároveň porušuje § 18 stavebního zákona 
s ohledem na cíle územního plánování.  

 

Nebude vyhověno. 
 
 
Návrh Metropolitního plánu (MPP) není předmětem projednání. Změnou řešené území není 
součástí Velkého rozvojového území (VRÚ). Změna navrhuje zrušení územní rezervy v 
souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon). 
Předmětná plocha je v platném Územním plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nezastavitelná a 
územní rezervou nebyla garantována zastavitelnosti pozemků. Odůvodnění zrušení územní 
rezervy je obsahem textové části návrhu změny odůvodnění. 
 
 
Změna územní rezervy na plochu umožňující stanovené využití, v tomto případě plochu ZMK 
(zeleň městská a krajinná) a OB-B (čistě obytné s kódem míry využití území B) je možná v 
souladu se stavebním zákonem, zejména § 23b, jen na základě aktualizace nebo změny 
územně plánovací dokumentace. 
V předmětném území v současné době neeviduje pořizovatel žádost o změnu územně 
plánovací dokumentace na předmětném pozemku. 
 
 
Návrhem změny nedochází ke změně zastavitelnosti, jedná se pouze o změnu ploch s 
rozdílným způsobem využití z ploch OOP/ZMK (orná půda, plochy pro pěstování zeleniny / 
zeleň městská a krajinná v územní rezervě) a OP/OB-B (orná půda, plochy pro pěstování 
zeleniny / čistě obytné s kódem míry využití území B v územní rezervě) na plochu ZMK (zeleň 
městská a krajinná). 
 
 
Posouzení souladu s cíli a úkoly územního plánování, stanovenými v § 18 a 19 stavebního 
zákona, je uvedeno v textové části odůvodnění návrhu změny. 
 

 

 

         

          

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001501 Jiné Obsahem současné fáze projednávání jsou návrhy 21 změn pod označením Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18/ Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3300/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3305/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 Z3397/18, týkajících 
se využití řešených pozemků v rámci hl. m. Prahy s rozličným charakterem funkce (od 
čistě a všeobecně obytných a smíšených ploch, přes využití pro nerušící výrobu, 
sklady a služby, veřejnou vybavenost, dále pro účely armády/bezpečnosti (vojenské 
areály a objekty), a rovněž lokality bez zástavby pro zeleň městskou a krajinnou, 
parky či přírodní rekreační plochy oddechu) v dotčených katastrálních územích Dolní 
Měcholupy, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Hodkovičky, Kbely, Krč, Kyje, Modřany, 
Satalice, Slivenec, Smíchov, Třebonice, Vinohrady, Vršovice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001520 Jiné Z hlediska možné budoucí plynofikace je plánovaná zástavba v naprosté většině 
navrhovaných změn v bezproblémové dostupnosti stávajících distribučních 
plynárenských zařízení (s výjimkou např. změny Z 3296/18 - nerušící výroba a služby 
v k.ú. Třebonice, Praha 13, východně od komunikace Pražský okruh, u ul. Mirešická - 
Drahelčická, nebo změny Z 3299/18 - veřejná vybavenost (ubytovací zařízení), parc. 
č. 2566, k.ú. Krč, Praha 4, na kraji Krčského lesa - západně od ul. Sulická, u kterých 
by plynovodní připojení znamenalo komplikovanější či delší trasu). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001554 Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro nová odběrná místa budou jednotlivým 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. o podmínkách připojení k 
plynárenské soustavě, v platném znění, na základě podání žádostí o připojení k 
distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu 
(obchodníků s plynem), seznam dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod 
s plynem s příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ - vyhledávač držitelů licencí). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s.,  

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001573 Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících 
technologických objektů) požadujeme v rámci výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 29 z 77 
  



               

  

člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

     

HMP obecně plně zohlednit ustanoven zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 
702 01, 702 04, 700 .03, 905 01, 605 02, 920 22, 920 25, 920 26a dalších). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno 
b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. U 
případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve 
smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, 
odsouhlasení a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského 
zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší společnosti. 

    

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001593 Jiné Jestliže tento stupeň projednávání uvedených návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí, nelze však aplikovat v rámci pořizování změn územního plánu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je tak bezpředmětný. 

 

        

           

              

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001966 Jiné Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18.  
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
 
 
Obecné připomínky:  
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy.  
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001979 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám:  
Z3298/18 -v dotčeném území je nutno respektovat přiváděcí řady ON 1200 a ON 900 
a hlavní řady ON 150 a PE 160 včetně jejich ochranného pásma.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001995 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým 
změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky:  
Obecné připomínky:  
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy.  
 
 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu, atd.  
 
 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 1 O tis z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
 
 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je 
nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002030 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:  
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002049 Jiné Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 30 z 77 
  



                

        

vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblastí veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

     

                

 

189 PREdistribuce, a.s. Námitka MHMPP09UWQ
RB 

3003690 Částečný 
souhlas 

v roli oprávněného investora vznášíme námitku ke změně ÚP Z 3298/018. 
Uvedenou změnou se mění využití ploch z orné půdy na ZMK. V dotčené lokalitě 
máme vedeny stávající sítě 110 kV, 22 kV a 0,4 kV. Z nově vybudované 
transformovny 110/22 kV Slivenec, která se nachází v blízkosti Lochkova, je aktuálně 
připravováno vyvedení výkonu a to v podobě několika kabelů 22 kV (v budoucnu bude 
položeno větší počet kabelů 22 kV). Položení těchto kabelů je projektováno při okraji 
této uvažované změny při komunikaci K Lochkovu/Ke Slivenci. 
Žádáme o úpravu Z 3298/018 tak, aby koridory technické infrastruktury nebyly v ZMK, 
ale v orné půdě. Tímto nám bude umožněno položení kabelů 22 kV do ulice K 
Lochkovu/Ke Slivenci, které jsou potřeba pro uspokojení budoucích požadavků 
obyvatel v jihozápadní části Prahy (k.ú. Slivenec, Lochkov, Hlubočepy, Holyně). 
Žádáme Vás tímto o zapracování námi zaslané námitky.  

 

Nebude vyhověno. 
Návrh změny nebude upraven. V ploše ZMK je umísťování technické infrastruktury podmíněně 
přípustné za předpokladu, že nedojde k znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti dotčených 
pozemků. V území změny je nadzemní vedení 110 kV stávající, na mnoho místech hl. m. Prahy 
je vedení 110 kV umístěno v ploše ZMK. Toto vedení je taktéž znázorněno ve výkresu č. 10 
Energetika. Umístění kabelů 22 kV při komunikacích v ploše ZMK je taktéž používáno, např. i 
na jižním okraji Slivence. 

  

         

           

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl projednán. Námitku/y podal Oprávněný investor (p. č. 189) a vlastníci dotčených pozemků (p. č. 303, 304, 305, 306, 307 a 308). Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

 

Z 3298 / 018 
     

Str. 31 z 77 
   



                  

 

Z 3299 / 018 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 4, k.ú. Krč 
  

                  

 

Předmět: 
               

 

objekt k bydlení 
  

                  

 

Z: 
               

 

lesní porosty /LR/ 
  

                  

 

Na: 
               

 

veřejné vybavení /VV/ 
redukce celoměstského systému zeleně (CSZ) 

  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

24 Městská část 
Praha 4 

Připomínka MHMPP0975Y
WO 

3003619 Souhlas V příloze Vám zasíláme usnesení Rady městské části Praha 4 č. 5R-13 5/2023 ze 
dne 1. 3. 2023, kterým městská část Praha 4 zaujala stanovisko k řízení o vydání 
změn Z 3281/18 a Z 3299/18 ÚP SÚ hl.m. Prahy. 
 
 
Rada městské části Praha 4 
souhlasí 
I. s návrhem změny Z 3281/18 ÚP SÚ HMP spočívající v návrhu plochy čistě obytné 
/OB/ na úkor stávající plochy veřejné vybavení /VV/ za účelem narovnání funkčního 
využití dle skutečného stavu užívání 
2. s návrhem změny Z 3299/18 ÚP SÚ HMP spočívající v redukci celoměstského 
systému zeleně a v návrhu plochy veřejné vybavení /VV/ na úkor stávající plochy lesní 
porosty /LR/ za účelem narovnání funkčního využití dle skutečného stavu užívání 
 
 
II. ukládá vedoucí odboru kancelář starosty 
odeslat usnesení Rady MČ Praha 4 na Magistrát hl. m. Prahy - odbor územního 
rozvoje 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

               

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003704 Souhlas Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádření (stanoviska) k oznámení o veřejném projednání vydání změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 ÚP SÚ 
HMP (změna funkčního využití ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003724 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

               

                  

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 32 z 77 
   



               

        

2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
 
 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

    

               

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003743 Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As 
135/2011 – 246. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

               

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

            

              

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

  

MHMPXPL172P
4 

         

             

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003315 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změny č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 
3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 
3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003334 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod:  
K posouzení nám byl předložen soubor změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny č. 18. Změna Z 3281/18 představuje změnu funkčního využití plochy z OP 
a OV-C na OV v k.ú. Štěrboholy; změna Z 3283/18 navrhuje změnu funkčního využití 
plochy ze SV-C, VN-C a ZMK na SO1 v k.ú. Satalice; změna Z 3285/18 navrhuje v 
k.ú. Dolní Měcholupy změnu funkce z OP a OV-C na OV; změna Z 3289/18 řeší 
změnu funkčního využití plochy v k.ú. Satalice z LR na VN a ZMK, změna Z 3290/18 
navrhuje změnu funkce ze SP na OB-B v k.ú. Kyje; změna Z 3293/18 v k.ú. Dolní 
Měcholupy zachovává v řešeném území funkce OV a ZP, navrhuje však změny jejich 
uspořádání; změna Z 3294/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy ze ZVO na 
SV-K v k.ú. Vršovice, změna Z 3296/18 řeší změnu funkce z OP a VN-E na VN-E a IZ 
v k.ú. Třebonice; změna Z 3298/18 řeší rozsáhlé území v k.ú. Slivenec a navrhuje 
změnu funkce z převážně OP na ZMK, změna Z 3299/18 řeší změnu funkce ze LR na 
VV v k.ú. Krč; změna Z 3303/18 navrhuje změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VN na 
OB-B; změna Z 3304/18 řeší změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VV na SV-D, 
změna Z 3307/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy v k.ú. Smíchov z OB na 
VV-A; změna Z 3309/18 řeší změnu rezervy VV-A/ZKC na VV-A v k.ú. Kbely; změna Z 
3311/18 navrhuje posun pevné značky VV-A v k.ú. Vinohrady východním směrem; 
změna Z 3312/18 navrhuje změnu funkce v k.ú. Modřany z IZ na OB; změna Z 
3319/18 navrhuje změnu funkce z VN na SV-H s plovoucí značkou VV v k.ú. Modřany 
– v tomto případě je v zájmovém území v platném územním plánu vyznačeno 
záplavové území, nicméně lokalita leží mimo záplavové území stanovené 
vodoprávním úřadem; změna Z 3395/18 řeší změnu funkce v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
ze ZMK na OB-B; změna Z 3397/18 navrhuje v k.ú. Satalice změnu funkce ze ZMK na 
OB. K navrženému souboru změn nemáme z hlediska ochrany vod žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003345 Souhlas Z hlediska lesů: 
Se změnou Z 3299/18 vlny 18 souhlasíme, upozorňujeme ovšem, že se nalézá ve 
vzdálenosti do 50 m od lesa. Pro umísťování případných staveb v ochranném pásmu 
lesa je nutný souhlas orgánu státní správy lesů (§ 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích, v platném znění). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003373 Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
Podkladem pro toto sdělení je Oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn 
vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. S návrhem změn č. Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, 
Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 z hlediska námi chráněných 
zájmů souhlasíme bez připomínek 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003392 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předloženým změnám č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003411 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18) nemáme žádné připomínky. Změny nezasahují do významných  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 33 z 77 
  



               

        

krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 18 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. 

    

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001903 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 
2023 o konání veřejného projednání o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001921 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
 
 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 55b odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
na základě Vašeho oznámení, sděluje k návrhům změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující. 
 
 
POSOUZENÍ NÁVRHU NA VYDÁNÍ ZMĚN VLNY 18 ÚP SÚ hl. m. PRAHY 
Zájmů státní památkové péče se dotýkají níže uvedené změny: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001945 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

Stanovisko MHMPXPKSKM
R1 

3000140 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení §47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z3304/18, Z3307/18, Z3309/18, Z 3311/18, Z3312/18, 
Z 3319/18, Z3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití 
a změny prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002885 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

               

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 34 z 77 
  



               

        

ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

    

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002909 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002927 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné 
připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002945 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002963 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002982 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko MHMPXPL15S1
4 

3003489 Souhlas Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že s návrhem 
předmětných změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
souhlasíme s podmínkou, že bude na dotčených plochách dodržena ochrana 
stávajících RRL spojů MV ČR. Podmínka se týká změn Z 3294/18 a Z 3298/18. 
Informace o zájmovém území je obsahem datové báze územně analytických podkladů 
(sledovaný jev č. 82a elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová 
území). 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy během jejich provádění, které by 
později zasahovaly do perimetru RRL spoje Ministerstva vnitra ČR (Fresnelova zóna), 
požadujeme, aby nejpozději v rámci příslušného správního řízení (projednání) bylo 
vyžádáno stanovisko MV ČR.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

           

            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

Stanovisko MHMPXPL29X4
T 

3003431 Bez 
připomínek 

Stanovisko MŽP k návrhům změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“). Veřejné projednání se konalo dne 8. 3. 2023. Do 7 dnů ode dne 
konání veřejného projednání mohou dotčené orgány uplatnit stanoviska k částem 
řešení, které byly od společného jednání změněny. 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona uplatňuje MŽP dle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů následující sdělení. 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 35 z 77 
  



               

        

 
 
Ke zbývajícím návrhům změn vlny 18 ÚP neuplatňuje MŽP žádné připomínky. 

    

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004053 Jiné Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Veřejné projednání návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
K čj. MHMP 195543/2023 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004074 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18, Z 3397/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního 
plánu do odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004098 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3312/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, 
Z 3309/18 a Z 3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území 
Ministerstvo obrany:  
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je 
nutno respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a 
zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území 
lze umístit a povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 82a. V případě kolize 
může být výstavba omezena. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat je do textové části návrhu územního 
plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004139 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami vlny 18 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004171 Jiné Ministerstvo obrany požaduje respektovat a zapracovat výše uvedené výškové 
limity ploch jednotlivých dílčích změn vlny 18 ÚP SÚ HPM a vymezené území 
Ministerstva obrany do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004190 Jiné Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004209 Jiné U řešených změn vlny 18 ÚP SÚ HMP je zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci 
d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR. 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) 
výše uvedené vyhodnocení předloženého návrhu z pozice dotčeného orgánu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 36 z 77 
  



                

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKWXM
KF 

3001079 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změn Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 
3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 z.č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu uvedených změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora uvedených změn 
územního plánu vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vyhodnotil 
předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženým návrhem souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL27W
SE 

3003468 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195543/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení - veřejného projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní díla 
(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/), surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů ČGS konstatuje, že: 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
veřejnému projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19AX
Q 

3003296 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
87 

3003275 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPL08K8
3 

3003275 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 37 z 77 
   



                

        

3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

     

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002087 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
V dané věci jsme zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 
V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní památkový 
ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury v 
dané věci. Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11309/2023 ze dne 14. 2 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás požádali. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002107 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, oddělení 
územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195543/2023, spis. znak: S-MHMP 
195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
(dále též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
 
 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, 
ÚOP Praha. 
 
 
Ve věci vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy Národní památkový ústav, GnŘ vydal písemné 
vyjádření čj. NPÚ- 310/ 67062 /2019 ze dne 26. 8. 2019 k návrhu zadání a čj. NPÚ-
310/ 50984 /2021 ze dne 22. 7. 2021 k návrhu 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002127 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002146 Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002169 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 38 z 77 
   



               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001502 Jiné Obsahem současné fáze projednávání jsou návrhy 21 změn pod označením Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18/ Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3300/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3305/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 Z3397/18, týkajících 
se využití řešených pozemků v rámci hl. m. Prahy s rozličným charakterem funkce (od 
čistě a všeobecně obytných a smíšených ploch, přes využití pro nerušící výrobu, 
sklady a služby, veřejnou vybavenost, dále pro účely armády/bezpečnosti (vojenské 
areály a objekty), a rovněž lokality bez zástavby pro zeleň městskou a krajinnou, 
parky či přírodní rekreační plochy oddechu) v dotčených katastrálních územích Dolní 
Měcholupy, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Hodkovičky, Kbely, Krč, Kyje, Modřany, 
Satalice, Slivenec, Smíchov, Třebonice, Vinohrady, Vršovice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001521 Jiné Z hlediska možné budoucí plynofikace je plánovaná zástavba v naprosté většině 
navrhovaných změn v bezproblémové dostupnosti stávajících distribučních 
plynárenských zařízení (s výjimkou např. změny Z 3296/18 - nerušící výroba a služby 
v k.ú. Třebonice, Praha 13, východně od komunikace Pražský okruh, u ul. Mirešická - 
Drahelčická, nebo změny Z 3299/18 - veřejná vybavenost (ubytovací zařízení), parc. 
č. 2566, k.ú. Krč, Praha 4, na kraji Krčského lesa - západně od ul. Sulická, u kterých 
by plynovodní připojení znamenalo komplikovanější či delší trasu). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001555 Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro nová odběrná místa budou jednotlivým 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. o podmínkách připojení k 
plynárenské soustavě, v platném znění, na základě podání žádostí o připojení k 
distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu 
(obchodníků s plynem), seznam dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod 
s plynem s příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ - vyhledávač držitelů licencí). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001574 Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících 
technologických objektů) požadujeme v rámci výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP obecně plně zohlednit ustanoven zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 
702 01, 702 04, 700 .03, 905 01, 605 02, 920 22, 920 25, 920 26a dalších). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno 
b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. U 
případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve 
smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, 
odsouhlasení a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského 
zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší společnosti. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001594 Jiné Jestliže tento stupeň projednávání uvedených návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí, nelze však aplikovat v rámci pořizování změn územního plánu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je tak bezpředmětný. 

 

        

           

              

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001967 Jiné Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18.  
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
 
 
Obecné připomínky:  
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy.  
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001980 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám:  
Z3299/18 -upozorňujeme na to, že v řešené lokalitě není vybudována vodovodní síť 
pro veřejnou potřebu.  
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001996 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým 
změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky:  
Obecné připomínky:  
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy.  
 
 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu, atd.  

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 39 z 77 
  



                

        

 
 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 1 O tis z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
 
 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je 
nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 

     

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002031 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:  
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002050 Jiné Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného 
vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblastí veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl kladně projednán. Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

 

Z 3299 / 018 
     

Str. 40 z 77 
   



                  

 

Z 3312 / 018 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 12, k.ú. Modřany 
  

                  

 

Předmět: 
               

 

požadavek na obytné území 
  

                  

 

Z: 
               

 

izolační zeleň /IZ/ 
  

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné /OB/ 
  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003710 Souhlas Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádření (stanoviska) k oznámení o veřejném projednání vydání změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 ÚP SÚ 
HMP (změna funkčního využití ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003730 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
 
 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v  

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003749 Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

                  

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 41 z 77 
   



               

  

Praze 
     

135/2011 – 246. 
    

               

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

            

              

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

  

MHMPXPL172P
4 

         

             

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003321 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změny č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 
3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 
3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003340 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod:  
K posouzení nám byl předložen soubor změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny č. 18. Změna Z 3281/18 představuje změnu funkčního využití plochy z OP 
a OV-C na OV v k.ú. Štěrboholy; změna Z 3283/18 navrhuje změnu funkčního využití 
plochy ze SV-C, VN-C a ZMK na SO1 v k.ú. Satalice; změna Z 3285/18 navrhuje v 
k.ú. Dolní Měcholupy změnu funkce z OP a OV-C na OV; změna Z 3289/18 řeší 
změnu funkčního využití plochy v k.ú. Satalice z LR na VN a ZMK, změna Z 3290/18 
navrhuje změnu funkce ze SP na OB-B v k.ú. Kyje; změna Z 3293/18 v k.ú. Dolní 
Měcholupy zachovává v řešeném území funkce OV a ZP, navrhuje však změny jejich 
uspořádání; změna Z 3294/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy ze ZVO na 
SV-K v k.ú. Vršovice, změna Z 3296/18 řeší změnu funkce z OP a VN-E na VN-E a IZ 
v k.ú. Třebonice; změna Z 3298/18 řeší rozsáhlé území v k.ú. Slivenec a navrhuje 
změnu funkce z převážně OP na ZMK, změna Z 3299/18 řeší změnu funkce ze LR na 
VV v k.ú. Krč; změna Z 3303/18 navrhuje změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VN na 
OB-B; změna Z 3304/18 řeší změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VV na SV-D, 
změna Z 3307/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy v k.ú. Smíchov z OB na 
VV-A; změna Z 3309/18 řeší změnu rezervy VV-A/ZKC na VV-A v k.ú. Kbely; změna Z 
3311/18 navrhuje posun pevné značky VV-A v k.ú. Vinohrady východním směrem; 
změna Z 3312/18 navrhuje změnu funkce v k.ú. Modřany z IZ na OB; změna Z 
3319/18 navrhuje změnu funkce z VN na SV-H s plovoucí značkou VV v k.ú. Modřany 
– v tomto případě je v zájmovém území v platném územním plánu vyznačeno 
záplavové území, nicméně lokalita leží mimo záplavové území stanovené 
vodoprávním úřadem; změna Z 3395/18 řeší změnu funkce v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
ze ZMK na OB-B; změna Z 3397/18 navrhuje v k.ú. Satalice změnu funkce ze ZMK na 
OB. K navrženému souboru změn nemáme z hlediska ochrany vod žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003360 Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů: 
V případě změn Z 3281/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, 
Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 nejsou námi chráněné zájmy 
dotčeny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003379 Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
Podkladem pro toto sdělení je Oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn 
vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. S návrhem změn č. Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, 
Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 z hlediska námi chráněných 
zájmů souhlasíme bez připomínek 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003398 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předloženým změnám č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003417 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18) nemáme žádné připomínky. Změny nezasahují do významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 18 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001909 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 
2023 o konání veřejného projednání o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 42 z 77 
  



               

        

21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 

    

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001927 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
 
 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 55b odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
na základě Vašeho oznámení, sděluje k návrhům změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující. 
 
 
POSOUZENÍ NÁVRHU NA VYDÁNÍ ZMĚN VLNY 18 ÚP SÚ hl. m. PRAHY 
Zájmů státní památkové péče se dotýkají níže uvedené změny: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001951 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

Stanovisko MHMPXPKSKM
R1 

3000146 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení §47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z3304/18, Z3307/18, Z3309/18, Z 3311/18, Z3312/18, 
Z 3319/18, Z3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití 
a změny prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002891 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002915 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 43 z 77 
  



               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002933 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné 
připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002951 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002969 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002988 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko MHMPXPL15S1
4 

3003495 Souhlas Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že s návrhem 
předmětných změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
souhlasíme s podmínkou, že bude na dotčených plochách dodržena ochrana 
stávajících RRL spojů MV ČR. Podmínka se týká změn Z 3294/18 a Z 3298/18. 
Informace o zájmovém území je obsahem datové báze územně analytických podkladů 
(sledovaný jev č. 82a elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová 
území). 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy během jejich provádění, které by 
později zasahovaly do perimetru RRL spoje Ministerstva vnitra ČR (Fresnelova zóna), 
požadujeme, aby nejpozději v rámci příslušného správního řízení (projednání) bylo 
vyžádáno stanovisko MV ČR.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

           

            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

Stanovisko MHMPXPL29X4
T 

3003437 Bez 
připomínek 

Stanovisko MŽP k návrhům změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“). Veřejné projednání se konalo dne 8. 3. 2023. Do 7 dnů ode dne 
konání veřejného projednání mohou dotčené orgány uplatnit stanoviska k částem 
řešení, které byly od společného jednání změněny. 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona uplatňuje MŽP dle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů následující sdělení. 
 
 
Ke zbývajícím návrhům změn vlny 18 ÚP neuplatňuje MŽP žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004059 Jiné Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Veřejné projednání návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
K čj. MHMP 195543/2023 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů  

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004080 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené  

 

        

               

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 44 z 77 
  



               

  

Sekce nakládání s 
majetkem 

     

3395/18, Z 3397/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního 
plánu do odůvodnění. 

 

limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004095 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3312/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, 
Z 3309/18 a Z 3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území 
Ministerstvo obrany:  
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je 
nutno respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR a 
zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území 
lze umístit a povolit nadzemní výstavbu jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 82a. V případě kolize 
může být výstavba omezena. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat je do textové části návrhu územního 
plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004145 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami vlny 18 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004177 Jiné Ministerstvo obrany požaduje respektovat a zapracovat výše uvedené výškové 
limity ploch jednotlivých dílčích změn vlny 18 ÚP SÚ HPM a vymezené území 
Ministerstva obrany do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004196 Jiné Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004215 Jiné U řešených změn vlny 18 ÚP SÚ HMP je zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci 
d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR. 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) 
výše uvedené vyhodnocení předloženého návrhu z pozice dotčeného orgánu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKWXM
KF 

3001085 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změn Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 
3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 z.č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu uvedených změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora uvedených změn 
územního plánu vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vyhodnotil  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 45 z 77 
  



                

        

předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženým návrhem souhlasí. 

     

                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL27W
SE 

3003474 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195543/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení - veřejného projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní díla 
(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/), surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů ČGS konstatuje, že: 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
veřejnému projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19AX
Q 

3003302 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
87 

3003281 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPL08K8
3 

3003281 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002093 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
V dané věci jsme zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 
V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní památkový 
ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury v 
dané věci. Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11309/2023 ze dne 14. 2 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás požádali. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 46 z 77 
   



                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002113 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, oddělení 
územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195543/2023, spis. znak: S-MHMP 
195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
(dále též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
 
 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, 
ÚOP Praha. 
 
 
Ve věci vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy Národní památkový ústav, GnŘ vydal písemné 
vyjádření čj. NPÚ- 310/ 67062 /2019 ze dne 26. 8. 2019 k návrhu zadání a čj. NPÚ-
310/ 50984 /2021 ze dne 22. 7. 2021 k návrhu 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002133 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002152 Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002175 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001508 Jiné Obsahem současné fáze projednávání jsou návrhy 21 změn pod označením Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18/ Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3300/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3305/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 Z3397/18, týkajících 
se využití řešených pozemků v rámci hl. m. Prahy s rozličným charakterem funkce (od 
čistě a všeobecně obytných a smíšených ploch, přes využití pro nerušící výrobu, 
sklady a služby, veřejnou vybavenost, dále pro účely armády/bezpečnosti (vojenské 
areály a objekty), a rovněž lokality bez zástavby pro zeleň městskou a krajinnou, 
parky či přírodní rekreační plochy oddechu) v dotčených katastrálních územích Dolní 
Měcholupy, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Hodkovičky, Kbely, Krč, Kyje, Modřany, 
Satalice, Slivenec, Smíchov, Třebonice, Vinohrady, Vršovice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001527 Jiné Z hlediska možné budoucí plynofikace je plánovaná zástavba v naprosté většině 
navrhovaných změn v bezproblémové dostupnosti stávajících distribučních 
plynárenských zařízení (s výjimkou např. změny Z 3296/18 - nerušící výroba a služby 
v k.ú. Třebonice, Praha 13, východně od komunikace Pražský okruh, u ul. Mirešická - 
Drahelčická, nebo změny Z 3299/18 - veřejná vybavenost (ubytovací zařízení), parc. 
č. 2566, k.ú. Krč, Praha 4, na kraji Krčského lesa - západně od ul. Sulická, u kterých  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

                

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 47 z 77 
   



               

        

by plynovodní připojení znamenalo komplikovanější či delší trasu). 
    

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001561 Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro nová odběrná místa budou jednotlivým 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. o podmínkách připojení k 
plynárenské soustavě, v platném znění, na základě podání žádostí o připojení k 
distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu 
(obchodníků s plynem), seznam dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod 
s plynem s příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ - vyhledávač držitelů licencí). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001580 Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících 
technologických objektů) požadujeme v rámci výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP obecně plně zohlednit ustanoven zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 
702 01, 702 04, 700 .03, 905 01, 605 02, 920 22, 920 25, 920 26a dalších). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno 
b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. U 
případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve 
smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, 
odsouhlasení a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského 
zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší společnosti. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001600 Jiné Jestliže tento stupeň projednávání uvedených návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí, nelze však aplikovat v rámci pořizování změn územního plánu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je tak bezpředmětný. 

 

        

           

              

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001973 Jiné Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18.  
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
 
 
Obecné připomínky:  
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy.  
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001981 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám:  
Z3312/18 -v dotčeném území je nutno respektovat hlavní řad ON 800 a řad ON 300 
včetně jejich ochranného pásma.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002002 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým 
změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky:  
Obecné připomínky:  
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy.  
 
 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu, atd.  
 
 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 1 O tis z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
 
 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je 
nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská  

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002014 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám: 
Z 3312/18 - nutno respektovat stávající stoky oddílné kanalizace DN 600 a DN 300  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

               

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 48 z 77 
  



                

  

společnost a.s. 
     

vedoucí po severním okraji řešeného pozemku.  
     

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002037 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:  
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002056 Jiné Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného 
vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblastí veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl kladně projednán. Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

 

Z 3312 / 018 
     

Str. 49 z 77 
   



                  

 

Z 3319 / 018 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 12, k.ú. Modřany 
  

                  

 

Předmět: 
               

 

Vybudování obytného území Modřany Chirana 
  

                  

 

Z: 
               

 

nerušící výroby a služeb /VN/ 
  

                  

 

Na: 
               

 

veřejné vybavení - plovoucí zn. /VV/, všeobecně smíšené s kódem míry využití území H /SV-H/ 
  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

32 Městská část 
Praha 12 

Připomínka MHMPXPKTSCI
V 

3000122 Souhlas V reakci na oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn vlny 18 vám v 
příloze zasíláme usnesení Zastupitelstva městské části Praha 12 č. Z-26-015-22 ze 
dne 19.4.2022, které je stanoviskem městské části Praha 12 ke změně č. Z 3319/18 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. V uvedeném usnesení zastupitelstvo 
souhlasí se změnou Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy na pozemcích 
parc. č. 263/2 - 263/14, 263/25, 263/26, 4823/15, 4823/17, 4823/18 a 253 vše v k. ú. 
Modřany ze stávajícího funkčního využití VN - nerušící výroba a služby na funkční 
využití SV-H - všeobecně smíšené za podmínky uzavření smlouvy vycházející z 
Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy. Tuto smlouvu již MČ 
Praha 12 s investorem uzavřela.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

               

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003711 Souhlas Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádření (stanoviska) k oznámení o veřejném projednání vydání změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 ÚP SÚ 
HMP (změna funkčního využití ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003731 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem. 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

               

                  

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 50 z 77 
   



               

        

4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
 
 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

    

               

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003750 Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As 
135/2011 – 246. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

               

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

            

              

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

  

MHMPXPL172P
4 

         

             

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003322 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změny č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 
3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 
3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003341 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod:  
K posouzení nám byl předložen soubor změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny č. 18. Změna Z 3281/18 představuje změnu funkčního využití plochy z OP 
a OV-C na OV v k.ú. Štěrboholy; změna Z 3283/18 navrhuje změnu funkčního využití 
plochy ze SV-C, VN-C a ZMK na SO1 v k.ú. Satalice; změna Z 3285/18 navrhuje v 
k.ú. Dolní Měcholupy změnu funkce z OP a OV-C na OV; změna Z 3289/18 řeší 
změnu funkčního využití plochy v k.ú. Satalice z LR na VN a ZMK, změna Z 3290/18 
navrhuje změnu funkce ze SP na OB-B v k.ú. Kyje; změna Z 3293/18 v k.ú. Dolní 
Měcholupy zachovává v řešeném území funkce OV a ZP, navrhuje však změny jejich 
uspořádání; změna Z 3294/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy ze ZVO na 
SV-K v k.ú. Vršovice, změna Z 3296/18 řeší změnu funkce z OP a VN-E na VN-E a IZ 
v k.ú. Třebonice; změna Z 3298/18 řeší rozsáhlé území v k.ú. Slivenec a navrhuje 
změnu funkce z převážně OP na ZMK, změna Z 3299/18 řeší změnu funkce ze LR na 
VV v k.ú. Krč; změna Z 3303/18 navrhuje změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VN na 
OB-B; změna Z 3304/18 řeší změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VV na SV-D, 
změna Z 3307/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy v k.ú. Smíchov z OB na 
VV-A; změna Z 3309/18 řeší změnu rezervy VV-A/ZKC na VV-A v k.ú. Kbely; změna Z 
3311/18 navrhuje posun pevné značky VV-A v k.ú. Vinohrady východním směrem; 
změna Z 3312/18 navrhuje změnu funkce v k.ú. Modřany z IZ na OB; změna Z 
3319/18 navrhuje změnu funkce z VN na SV-H s plovoucí značkou VV v k.ú. Modřany 
– v tomto případě je v zájmovém území v platném územním plánu vyznačeno 
záplavové území, nicméně lokalita leží mimo záplavové území stanovené 
vodoprávním úřadem; změna Z 3395/18 řeší změnu funkce v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
ze ZMK na OB-B; změna Z 3397/18 navrhuje v k.ú. Satalice změnu funkce ze ZMK na 
OB. K navrženému souboru změn nemáme z hlediska ochrany vod žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003361 Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů: 
V případě změn Z 3281/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, 
Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 nejsou námi chráněné zájmy 
dotčeny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003380 Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
Podkladem pro toto sdělení je Oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn 
vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. S návrhem změn č. Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, 
Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 z hlediska námi chráněných 
zájmů souhlasíme bez připomínek 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003399 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předloženým změnám č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003418 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18) nemáme žádné připomínky. Změny nezasahují do významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 18 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 51 z 77 
  



               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001910 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 
2023 o konání veřejného projednání o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001928 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
 
 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 55b odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
na základě Vašeho oznámení, sděluje k návrhům změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující. 
 
 
POSOUZENÍ NÁVRHU NA VYDÁNÍ ZMĚN VLNY 18 ÚP SÚ hl. m. PRAHY 
Zájmů státní památkové péče se dotýkají níže uvedené změny: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001952 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

Stanovisko MHMPXPKSKM
R1 

3000147 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení §47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z3304/18, Z3307/18, Z3309/18, Z 3311/18, Z3312/18, 
Z 3319/18, Z3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití 
a změny prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002892 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a  

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002916 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

               

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 52 z 77 
  



               

  

obchodu 
     

3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

    

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002934 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné 
připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002952 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002970 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002989 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko MHMPXPL15S1
4 

3003496 Souhlas Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že s návrhem 
předmětných změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
souhlasíme s podmínkou, že bude na dotčených plochách dodržena ochrana 
stávajících RRL spojů MV ČR. Podmínka se týká změn Z 3294/18 a Z 3298/18. 
Informace o zájmovém území je obsahem datové báze územně analytických podkladů 
(sledovaný jev č. 82a elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová 
území). 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy během jejich provádění, které by 
později zasahovaly do perimetru RRL spoje Ministerstva vnitra ČR (Fresnelova zóna), 
požadujeme, aby nejpozději v rámci příslušného správního řízení (projednání) bylo 
vyžádáno stanovisko MV ČR.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

           

            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

Stanovisko MHMPXPL29X4
T 

3003438 Bez 
připomínek 

Stanovisko MŽP k návrhům změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“). Veřejné projednání se konalo dne 8. 3. 2023. Do 7 dnů ode dne 
konání veřejného projednání mohou dotčené orgány uplatnit stanoviska k částem 
řešení, které byly od společného jednání změněny. 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona uplatňuje MŽP dle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů následující sdělení. 
 
 
Ke zbývajícím návrhům změn vlny 18 ÚP neuplatňuje MŽP žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004060 Jiné Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Veřejné projednání návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
K čj. MHMP 195543/2023 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 53 z 77 
  



               

        

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona 

    

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004081 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18, Z 3397/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního 
plánu do odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004101 Jiné Celé území dotčené dílčí změnou Z 3319/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve 
vymezeném území Ministerstvo obrany:  
- Koridor RR směrů - zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu), které je 
nutno respektovat podle zákona č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany ČR a 
zákona č. 127/2005 o elektronických komunikacích. V tomto vymezeném území 
lze umístit a povolit nadzemní výstavbu přesahující 30 m n.t. jen na základě 
stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 82a. V 
případě kolize může být výstavba omezena. 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004146 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami vlny 18 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004178 Jiné Ministerstvo obrany požaduje respektovat a zapracovat výše uvedené výškové 
limity ploch jednotlivých dílčích změn vlny 18 ÚP SÚ HPM a vymezené území 
Ministerstva obrany do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004197 Jiné Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004216 Jiné U řešených změn vlny 18 ÚP SÚ HMP je zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci 
d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR. 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) 
výše uvedené vyhodnocení předloženého návrhu z pozice dotčeného orgánu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKWXM
KF 

3001086 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změn Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 
3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 z.č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu uvedených změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 54 z 77 
  



                

        

3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora uvedených změn 
územního plánu vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vyhodnotil 
předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženým návrhem souhlasí. 

     

                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL27W
SE 

3003475 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195543/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení - veřejného projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní díla 
(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/), surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů ČGS konstatuje, že: 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
veřejnému projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19AX
Q 

3003303 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
87 

3003282 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPL08K8
3 

3003282 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002094 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
V dané věci jsme zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 55 z 77 
   



                

        

V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní památkový 
ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury v 
dané věci. Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11309/2023 ze dne 14. 2 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás požádali. 

     

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002114 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, oddělení 
územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195543/2023, spis. znak: S-MHMP 
195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
(dále též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
 
 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, 
ÚOP Praha. 
 
 
Ve věci vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy Národní památkový ústav, GnŘ vydal písemné 
vyjádření čj. NPÚ- 310/ 67062 /2019 ze dne 26. 8. 2019 k návrhu zadání a čj. NPÚ-
310/ 50984 /2021 ze dne 22. 7. 2021 k návrhu 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002134 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002153 Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002176 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001509 Jiné Obsahem současné fáze projednávání jsou návrhy 21 změn pod označením Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18/ Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3300/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3305/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 Z3397/18, týkajících 
se využití řešených pozemků v rámci hl. m. Prahy s rozličným charakterem funkce (od 
čistě a všeobecně obytných a smíšených ploch, přes využití pro nerušící výrobu, 
sklady a služby, veřejnou vybavenost, dále pro účely armády/bezpečnosti (vojenské 
areály a objekty), a rovněž lokality bez zástavby pro zeleň městskou a krajinnou, 
parky či přírodní rekreační plochy oddechu) v dotčených katastrálních územích Dolní 
Měcholupy, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Hodkovičky, Kbely, Krč, Kyje, Modřany, 
Satalice, Slivenec, Smíchov, Třebonice, Vinohrady, Vršovice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská  

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001528 Jiné Z hlediska možné budoucí plynofikace je plánovaná zástavba v naprosté většině 
navrhovaných změn v bezproblémové dostupnosti stávajících distribučních  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

                

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 56 z 77 
   



               

  

Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

     

plynárenských zařízení (s výjimkou např. změny Z 3296/18 - nerušící výroba a služby 
v k.ú. Třebonice, Praha 13, východně od komunikace Pražský okruh, u ul. Mirešická - 
Drahelčická, nebo změny Z 3299/18 - veřejná vybavenost (ubytovací zařízení), parc. 
č. 2566, k.ú. Krč, Praha 4, na kraji Krčského lesa - západně od ul. Sulická, u kterých 
by plynovodní připojení znamenalo komplikovanější či delší trasu). 

    

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001562 Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro nová odběrná místa budou jednotlivým 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. o podmínkách připojení k 
plynárenské soustavě, v platném znění, na základě podání žádostí o připojení k 
distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu 
(obchodníků s plynem), seznam dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod 
s plynem s příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ - vyhledávač držitelů licencí). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001581 Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících 
technologických objektů) požadujeme v rámci výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP obecně plně zohlednit ustanoven zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 
702 01, 702 04, 700 .03, 905 01, 605 02, 920 22, 920 25, 920 26a dalších). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno 
b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. U 
případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve 
smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, 
odsouhlasení a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského 
zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší společnosti. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001601 Jiné Jestliže tento stupeň projednávání uvedených návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí, nelze však aplikovat v rámci pořizování změn územního plánu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je tak bezpředmětný. 

 

        

           

              

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001974 Jiné Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18.  
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
 
 
Obecné připomínky:  
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy.  
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001982 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám:  
Z3319/18 -bytová výstavba může být realizována po přepojení území na tlakové 
pásmo č.2020. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002003 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým 
změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky:  
Obecné připomínky:  
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy.  
 
 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu, atd.  
 
 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 1 O tis z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
 
 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 57 z 77 
  



                

        

nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 
     

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002015 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám: 
Z 3319/18 - nutno respektovat sběrač K - CXL jednotné kanalizace DN 1650 a stoku 
oddílné dešťové kanalizace DN 600 při východní hranici řešeného pozemku.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002038 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:  
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002057 Jiné Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného 
vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblastí veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl kladně projednán. Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

 

Z 3319 / 018 
     

Str. 58 z 77 
   



                  

 

Z 3395 / 018 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha 22, k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
  

                  

 

Předmět: 
               

 

výstavba rodinných domů 
  

                  

 

Z: 
               

 

zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
  

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné s kódem míry využití území B /OB-B/ 
- redukce celoměstského systému zeleně (CSZ)  
- podmíněnost zkapacitněním PČOV 

  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003712 Souhlas Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádření (stanoviska) k oznámení o veřejném projednání vydání změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 ÚP SÚ 
HMP (změna funkčního využití ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003732 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
 
 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

               

                  

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 59 z 77 
   



               

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003751 Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As 
135/2011 – 246. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

               

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

            

              

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

  

MHMPXPL172P
4 

         

             

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003323 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změny č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 
3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 
3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003342 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod:  
K posouzení nám byl předložen soubor změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny č. 18. Změna Z 3281/18 představuje změnu funkčního využití plochy z OP 
a OV-C na OV v k.ú. Štěrboholy; změna Z 3283/18 navrhuje změnu funkčního využití 
plochy ze SV-C, VN-C a ZMK na SO1 v k.ú. Satalice; změna Z 3285/18 navrhuje v 
k.ú. Dolní Měcholupy změnu funkce z OP a OV-C na OV; změna Z 3289/18 řeší 
změnu funkčního využití plochy v k.ú. Satalice z LR na VN a ZMK, změna Z 3290/18 
navrhuje změnu funkce ze SP na OB-B v k.ú. Kyje; změna Z 3293/18 v k.ú. Dolní 
Měcholupy zachovává v řešeném území funkce OV a ZP, navrhuje však změny jejich 
uspořádání; změna Z 3294/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy ze ZVO na 
SV-K v k.ú. Vršovice, změna Z 3296/18 řeší změnu funkce z OP a VN-E na VN-E a IZ 
v k.ú. Třebonice; změna Z 3298/18 řeší rozsáhlé území v k.ú. Slivenec a navrhuje 
změnu funkce z převážně OP na ZMK, změna Z 3299/18 řeší změnu funkce ze LR na 
VV v k.ú. Krč; změna Z 3303/18 navrhuje změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VN na 
OB-B; změna Z 3304/18 řeší změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VV na SV-D, 
změna Z 3307/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy v k.ú. Smíchov z OB na 
VV-A; změna Z 3309/18 řeší změnu rezervy VV-A/ZKC na VV-A v k.ú. Kbely; změna Z 
3311/18 navrhuje posun pevné značky VV-A v k.ú. Vinohrady východním směrem; 
změna Z 3312/18 navrhuje změnu funkce v k.ú. Modřany z IZ na OB; změna Z 
3319/18 navrhuje změnu funkce z VN na SV-H s plovoucí značkou VV v k.ú. Modřany 
– v tomto případě je v zájmovém území v platném územním plánu vyznačeno 
záplavové území, nicméně lokalita leží mimo záplavové území stanovené 
vodoprávním úřadem; změna Z 3395/18 řeší změnu funkce v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
ze ZMK na OB-B; změna Z 3397/18 navrhuje v k.ú. Satalice změnu funkce ze ZMK na 
OB. K navrženému souboru změn nemáme z hlediska ochrany vod žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003362 Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů: 
V případě změn Z 3281/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, 
Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 nejsou námi chráněné zájmy 
dotčeny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003381 Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
Podkladem pro toto sdělení je Oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn 
vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. S návrhem změn č. Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, 
Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 z hlediska námi chráněných 
zájmů souhlasíme bez připomínek 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003400 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předloženým změnám č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003419 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18) nemáme žádné připomínky. Změny nezasahují do významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 18 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001911 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 
2023 o konání veřejného projednání o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 60 z 77 
  



               

        

3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 

    

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001929 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
 
 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 55b odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
na základě Vašeho oznámení, sděluje k návrhům změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující. 
 
 
POSOUZENÍ NÁVRHU NA VYDÁNÍ ZMĚN VLNY 18 ÚP SÚ hl. m. PRAHY 
Zájmů státní památkové péče se dotýkají níže uvedené změny: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001953 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

Stanovisko MHMPXPKSKM
R1 

3000148 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení §47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z3304/18, Z3307/18, Z3309/18, Z 3311/18, Z3312/18, 
Z 3319/18, Z3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití 
a změny prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002893 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002917 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 61 z 77 
  



               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002935 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné 
připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002953 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002971 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002990 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko MHMPXPL15S1
4 

3003497 Souhlas Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že s návrhem 
předmětných změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
souhlasíme s podmínkou, že bude na dotčených plochách dodržena ochrana 
stávajících RRL spojů MV ČR. Podmínka se týká změn Z 3294/18 a Z 3298/18. 
Informace o zájmovém území je obsahem datové báze územně analytických podkladů 
(sledovaný jev č. 82a elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová 
území). 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy během jejich provádění, které by 
později zasahovaly do perimetru RRL spoje Ministerstva vnitra ČR (Fresnelova zóna), 
požadujeme, aby nejpozději v rámci příslušného správního řízení (projednání) bylo 
vyžádáno stanovisko MV ČR.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

           

            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

Stanovisko MHMPXPL29X4
T 

3003439 Bez 
připomínek 

Stanovisko MŽP k návrhům změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“). Veřejné projednání se konalo dne 8. 3. 2023. Do 7 dnů ode dne 
konání veřejného projednání mohou dotčené orgány uplatnit stanoviska k částem 
řešení, které byly od společného jednání změněny. 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona uplatňuje MŽP dle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů následující sdělení. 
 
 
Ke zbývajícím návrhům změn vlny 18 ÚP neuplatňuje MŽP žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004061 Jiné Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Veřejné projednání návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
K čj. MHMP 195543/2023 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů  

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004082 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené  

 

        

               

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 62 z 77 
  



               

  

Sekce nakládání s 
majetkem 

     

3395/18, Z 3397/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního 
plánu do odůvodnění. 

 

limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004113 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3395/18, Z 3397/18, Z 3294/18, Z 3309/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- pro létání ve vzdušném prostoru k ochraně letového provozu na letištích a 
letadel letících na okruhu LKD (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu), který je nutno respektovat podle 
ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. O civilním letectví a dalšími právními 
předpisy. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit výstavbu vysílačů, 
výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, větrných elektráren, 
speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže 
plynu, trhací jámy), venkovního vedení vn a vnn, rozšíření stávajících nebo povolení 
nových těžebních prostorů (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu) jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany - viz jev ÚAP -102a. Ve vzdušném prostoru vyhlášeném od země 
je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. Výstavba včetně výstavby VE a 
výsadba může být výškově omezena nebo zakázána.  
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004147 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami vlny 18 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004179 Jiné Ministerstvo obrany požaduje respektovat a zapracovat výše uvedené výškové 
limity ploch jednotlivých dílčích změn vlny 18 ÚP SÚ HPM a vymezené území 
Ministerstva obrany do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004198 Jiné Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004217 Jiné U řešených změn vlny 18 ÚP SÚ HMP je zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci 
d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR. 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) 
výše uvedené vyhodnocení předloženého návrhu z pozice dotčeného orgánu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKWXM
KF 

3001087 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změn Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 
3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 z.č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu uvedených změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 63 z 77 
  



                

        

3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora uvedených změn 
územního plánu vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vyhodnotil 
předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženým návrhem souhlasí. 

     

                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL27W
SE 

3003476 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195543/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení - veřejného projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní díla 
(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/), surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů ČGS konstatuje, že: 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
veřejnému projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19AX
Q 

3003304 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
87 

3003283 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPL08K8
3 

3003283 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002095 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
V dané věci jsme zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 64 z 77 
   



                

        

V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní památkový 
ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury v 
dané věci. Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11309/2023 ze dne 14. 2 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás požádali. 

     

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002115 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování 
odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, oddělení 
územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195543/2023, spis. znak: S-MHMP 
195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
(dále též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
 
 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, 
ÚOP Praha. 
 
 
Ve věci vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy Národní památkový ústav, GnŘ vydal písemné 
vyjádření čj. NPÚ- 310/ 67062 /2019 ze dne 26. 8. 2019 k návrhu zadání a čj. NPÚ-
310/ 50984 /2021 ze dne 22. 7. 2021 k návrhu 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002135 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002154 Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002177 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001510 Jiné Obsahem současné fáze projednávání jsou návrhy 21 změn pod označením Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18/ Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3300/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3305/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 Z3397/18, týkajících 
se využití řešených pozemků v rámci hl. m. Prahy s rozličným charakterem funkce (od 
čistě a všeobecně obytných a smíšených ploch, přes využití pro nerušící výrobu, 
sklady a služby, veřejnou vybavenost, dále pro účely armády/bezpečnosti (vojenské 
areály a objekty), a rovněž lokality bez zástavby pro zeleň městskou a krajinnou, 
parky či přírodní rekreační plochy oddechu) v dotčených katastrálních územích Dolní 
Měcholupy, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Hodkovičky, Kbely, Krč, Kyje, Modřany, 
Satalice, Slivenec, Smíchov, Třebonice, Vinohrady, Vršovice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská  

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001529 Jiné Z hlediska možné budoucí plynofikace je plánovaná zástavba v naprosté většině 
navrhovaných změn v bezproblémové dostupnosti stávajících distribučních  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

                

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 65 z 77 
   



               

  

Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

     

plynárenských zařízení (s výjimkou např. změny Z 3296/18 - nerušící výroba a služby 
v k.ú. Třebonice, Praha 13, východně od komunikace Pražský okruh, u ul. Mirešická - 
Drahelčická, nebo změny Z 3299/18 - veřejná vybavenost (ubytovací zařízení), parc. 
č. 2566, k.ú. Krč, Praha 4, na kraji Krčského lesa - západně od ul. Sulická, u kterých 
by plynovodní připojení znamenalo komplikovanější či delší trasu). 

    

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001563 Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro nová odběrná místa budou jednotlivým 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. o podmínkách připojení k 
plynárenské soustavě, v platném znění, na základě podání žádostí o připojení k 
distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu 
(obchodníků s plynem), seznam dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod 
s plynem s příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ - vyhledávač držitelů licencí). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001582 Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících 
technologických objektů) požadujeme v rámci výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP obecně plně zohlednit ustanoven zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 
702 01, 702 04, 700 .03, 905 01, 605 02, 920 22, 920 25, 920 26a dalších). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno 
b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. U 
případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve 
smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, 
odsouhlasení a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského 
zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší společnosti. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001602 Jiné Jestliže tento stupeň projednávání uvedených návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí, nelze však aplikovat v rámci pořizování změn územního plánu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je tak bezpředmětný. 

 

        

           

              

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001975 Jiné Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18.  
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
 
 
Obecné připomínky:  
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy.  
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001985 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám:  
Z3395/18 -v dotčeném území je nutno respektovat hlavní řad ON 150 včetně jeho 
ochranného pásma.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002004 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým 
změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky:  
Obecné připomínky:  
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy.  
 
 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu, atd.  
 
 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 1 O tis z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
 
 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 66 z 77 
  



                

        

nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 
     

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002016 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám: 
Z 3395/18 - v místě předmětné lokality je v kanalizačním povodí pobočné čistírny 
odpadních vod Královice vyhlášen stop stav. Vzhledem ke kapacitním možnostem 
PČOV Královice bude připojení uvedené lokality na kanalizaci možné až po 
zkapacitnění PČOV Královice ve druhé etapě po vystrojení třetí biologické linky. Tato 
etapa není v současnosti připravována k realizaci. Žádáme, aby uvedená lokalita byla 
v územním plánu vymezena s podmíněností realizace třetí biologické linky na PČOV 
Královice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
Připomínce již bylo vyhověno v rámci společného jednání, kdy na základě obdržené připomínky 
byl návrh změny pro veřejné projednání doplněn o vymezení podmíněnosti staveb. 

  

         

          

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002039 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:  
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002058 Jiné Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného 
vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblastí veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl kladně projednán. Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

 

Z 3395 / 018 
     

Str. 67 z 77 
   



                  

 

Z 3397 / 018 

 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Satalice, k.ú. Satalice 
  

                  

 

Předmět: 
               

 

výstavba garáže 
  

                  

 

Z: 
               

 

zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
  

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné /OB/ 
  

                  

 

 název org. charakter PID ID vyjádření shrnutí obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
  

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany 
přírody a krajiny 
České republiky 

             

               

                  

 

10 Hasičský 
záchranný sbor 
hlavního města 
Prahy 

             

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003713 Souhlas Dopisem podaným dne 1. 2. 2023 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy 
(dále již pouze „HSHMP“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 
odstavec 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v 
souladu s § 52 odstavec 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů předloženou žádost o vydání 
vyjádření (stanoviska) k oznámení o veřejném projednání vydání změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP. HSHMP návrh posoudila a vydává toto vyjádření (stanovisko): 
Předložený návrh změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 ÚP SÚ 
HMP (změna funkčního využití ploch) je z pohledu místně příslušného orgánu ochrany 
veřejného zdraví (HSHMP) akceptovatelný 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v 
Praze 

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003733 Jiné Zároveň však jako orgán ochrany veřejného zdraví upozorňujeme na nutnost dodržení 
hygienických limitů hluku, vibrací a neionizujícího záření definovaných zákonem a 
nařízeními vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a č. 291/2015 Sb. o ochraně zdraví před 
neionizujícím zářením, ve všech chráněných prostorech (stávajících případně 
ovlivněných plánovanými záměry i nově plánovaných) definovaných zákonem a to jak 
ze stacionárních zdrojů (v součtu) tak z jednotlivých druhů dopravy (hluk a vibrace). 
V případných následných řízeních, tj. nejpozději ve fázi územních řízení, musí být 
HSHMP předloženy minimálně tyto dokumenty dle § 77 „zákona“: 
1) Akustická studie, která hodnotí: 
a) hlukovou zátěž území ze všech zdrojů v současné situaci; 
b) hlukovou zátěž v chráněných prostorech z provozu na komunikacích a drahách 
navazujících na nově umisťovaný záměr (tj. stávající hluková situace v širším území); 
c) změny hlukových poměrů v lokalitě a na navazujících komunikacích popřípadě 
drahách způsobené vlivem plánované výstavby. 
2) Návrh opatření, která v případě, že budou hygienické limity hluku v území již 
vyčerpány, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se zhotoveným záměrem (viz 
rozsudek nejvyššího správního soudu 1 As 135/2011 – 246 ze kterého mj. vyplývá, že 
do území zatíženého nadlimitním hlukem nelze bez dalšího automaticky umísťovat 
stavby, které svým provozem znamenají postupné přitěžování již nyní existující 
nadlimitní zátěže v území). 
3) Studie predikující šíření vibrací (zdroj – chráněné prostory) s případnými návrhy 
opatření, která v případě, že bude predikováno překročení hygienických limitů vibrací 
ve stávajících chráněných prostorech, povedou k dosažení podlimitní zátěže i se 
zhotoveným záměrem. 
4) Vypočet prokazující dodržení hygienických limitů neionizujícího záření pro fyzické 
osoby v komunálním prostředí zhotoveného záměru. 
 
 
Bez uvedených podkladů nemůže orgán ochrany veřejného zdraví vydat souhlasné 
závazné stanovisko k umístění záměrů nebo jeho části.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
  

           

            

               

                  

 

9 Hygienická stanice 
hlavního města 
Prahy se sídlem v  

Stanovisko MHMPXPL16NI
D 

3003752 Jiné Vyjádření (stanovisko) HSHMP je vydáno v souladu s: §77 a § 82 odstavce 2 zákona, 
nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění pozdějších předpisů a rozsudkem nejvyššího správního soudu 1 As  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

                  

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 68 z 77 
   



               

  

Praze 
     

135/2011 – 246. 
    

               

 

14 Městská veterinární 
správa Státní 
veterinární správy 

            

              

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

Stanovisko MHMPXPL172P
4 

3003959 Částečný 
souhlas 

Stanovisko doplňujeme o připomínky k neaktuálním údajům v odůvodnění všech 
změn vlny 18 nacházejících se v k. ú. Satalice, tedy v zóně havarijního plánování 
objektu Flaga s.r.o. – Plnírna Satalice. 
 
 
Z textové části odůvodnění změn Z 3283/18, Z 3303/18, Z 3304/18 a Z 3397/18 z 
kapitoly B požadujeme odstranit již nepravdivou větu „Předmětné území se dále dle 
ZÚR hl. m. Prahy nachází v ploše veřejně prospěšného opatření (VPO) nadmístního 
významu B/1 Zóna havarijního plánování Flaga Český Plyn (poloměr 2 km).“. Zóna 
havarijního plánování již není definována jako veřejně prospěšné opatření 
nadmístního významu a netvoří ji kružnice o poloměru 2 km. Správný název objektu je 
Flaga s.r.o. – Plnírna Satalice. Zóny havarijního plánování vymezené na základě 
zákona o prevenci závažných havárií jsou zahrnuty do databáze územně analytických 
podkladů jako sledované jevy č. 109 přílohy č. 1 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Nebude vyhověno. 
Informace v kapitole odůvodnění návrhů změn B. a) jsou v souladu se zákonem č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), přebírány z nadřazené 
dokumentace, v tomto případě se jedná o Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy (dále jen 
"ZÚR"). 
Vzhledem k tomu, že aktuálně platné ZÚR obsahují informace o umístění předmětného území 
v ploše veřejně prospěšného opatření (VPO) nadmístního významu B/1 Zóna havarijního 
plánování Flaga Český Plyn (poloměr 2 km), neumožňují platné předpisy odstraněni této 
informace z odůvodnění návrhu změny. 
V pořizované Aktualizaci č. 5 ZÚR již zóna havarijního plánování uvedena není. Po chválení a 
vydání Aktualizace ZÚR č. 5 již výše uvedena informace nebude v návrzích změn uváděna. 

 

       

          

            

               

 

20 MHMP odbor 
bezpečnosti 

Stanovisko MHMPXPL172P
4 

3010157 Částečný 
souhlas 

Větu uvedenou v textové části odůvodnění v kapitole F změn Z 3283/18, Z 3303/18 a 
Z 3304/18 „V blízkém areálu firmy Flaga s.r.o. je situován nadzemní zásobník LPG. 
Jedná se o velmi rizikový provoz, který nakládá s nebezpečnými látkami, a kde hrozí 
nebezpečí závažných havárií.“ požadujeme nahradit větou „Lokalita se nachází v zóně 
havarijního plánování objektu Flaga s.r.o. – Plnírna Satalice, který dle zákona č. 
224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, spadá do skupiny B. Vzhledem k 
množství a druhu skladovaných nebezpečných látek je tento objekt potenciálním 
zdrojem závažné havárie.“. Posledně uvedenou větu požadujeme doplnit rovněž do 
textu odůvodnění změn Z 3289/18 a 3397/18. 

 

Bude vyhověno. 
Do textové části odůvodnění v kapitole F změn Z 3289/18 a 3397/18 bude doplněna věta 
„Lokalita se nachází v zóně havarijního plánování objektu Flaga s.r.o. – Plnírna Satalice, který 
dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, spadá do skupiny B. Vzhledem k 
množství a druhu skladovaných nebezpečných látek je tento objekt potenciálním zdrojem 
závažné havárie.“ 

 

       

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003324 Jiné Stanovisko odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy jako 
dotčeného orgánu podle § 52 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
Změny č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 
3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 
3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního 
plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy – veřejné projednání 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003343 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany vod:  
K posouzení nám byl předložen soubor změn Územního plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy vlny č. 18. Změna Z 3281/18 představuje změnu funkčního využití plochy z OP 
a OV-C na OV v k.ú. Štěrboholy; změna Z 3283/18 navrhuje změnu funkčního využití 
plochy ze SV-C, VN-C a ZMK na SO1 v k.ú. Satalice; změna Z 3285/18 navrhuje v 
k.ú. Dolní Měcholupy změnu funkce z OP a OV-C na OV; změna Z 3289/18 řeší 
změnu funkčního využití plochy v k.ú. Satalice z LR na VN a ZMK, změna Z 3290/18 
navrhuje změnu funkce ze SP na OB-B v k.ú. Kyje; změna Z 3293/18 v k.ú. Dolní 
Měcholupy zachovává v řešeném území funkce OV a ZP, navrhuje však změny jejich 
uspořádání; změna Z 3294/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy ze ZVO na 
SV-K v k.ú. Vršovice, změna Z 3296/18 řeší změnu funkce z OP a VN-E na VN-E a IZ 
v k.ú. Třebonice; změna Z 3298/18 řeší rozsáhlé území v k.ú. Slivenec a navrhuje 
změnu funkce z převážně OP na ZMK, změna Z 3299/18 řeší změnu funkce ze LR na 
VV v k.ú. Krč; změna Z 3303/18 navrhuje změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VN na 
OB-B; změna Z 3304/18 řeší změnu funkce plochy v k.ú. Satalice z VV na SV-D, 
změna Z 3307/18 navrhuje změnu funkčního využití plochy v k.ú. Smíchov z OB na 
VV-A; změna Z 3309/18 řeší změnu rezervy VV-A/ZKC na VV-A v k.ú. Kbely; změna Z 
3311/18 navrhuje posun pevné značky VV-A v k.ú. Vinohrady východním směrem; 
změna Z 3312/18 navrhuje změnu funkce v k.ú. Modřany z IZ na OB; změna Z 
3319/18 navrhuje změnu funkce z VN na SV-H s plovoucí značkou VV v k.ú. Modřany 
– v tomto případě je v zájmovém území v platném územním plánu vyznačeno 
záplavové území, nicméně lokalita leží mimo záplavové území stanovené 
vodoprávním úřadem; změna Z 3395/18 řeší změnu funkce v k.ú. Hájek u Uhříněvsi 
ze ZMK na OB-B; změna Z 3397/18 navrhuje v k.ú. Satalice změnu funkce ze ZMK na 
OB. K navrženému souboru změn nemáme z hlediska ochrany vod žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003363 Bez 
připomínek 

Z hlediska lesů: 
V případě změn Z 3281/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, 
Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 nejsou námi chráněné zájmy 
dotčeny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003382 Souhlas Z hlediska ochrany ovzduší:  
Podkladem pro toto sdělení je Oznámení o konání veřejného projednání návrhů změn 
vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy. S návrhem změn č. Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, 
Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 z hlediska námi chráněných 
zájmů souhlasíme bez připomínek 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

            

               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003401 Bez 
připomínek 

Z hlediska odpadů:  
K předloženým změnám č. Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/15, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 69 z 77 
  



               

 

18 MHMP odbor 
ochrany prostředí 

Stanovisko MHMPXPL2ZIO
K 

3003420 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny:  
K předloženému oznámení o zahájení řízení o vydání změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy (změny Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3898/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18) nemáme žádné připomínky. Změny nezasahují do významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území kategorie přírodní památka, přírodní 
rezervace a jejich ochranných pásem ani památných stromů. Změny se rovněž 
nacházejí mimo území vymezených přírodních parků na území hl. m. Prahy. Navržené 
změny vlny 18 tak nebudou mít negativní vliv na ochranu přírody a krajiny. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

17 MHMP odbor 
památkové péče 

            

              

               

 

19 MHMP odbor 
pozemních 
komunikací a drah 

            

              

               

 

4 Ministerstvo 
dopravy 

            

              

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001912 Jiné Ministerstvo kultury obdrželo Vaše oznámení č. j. MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 
2023 o konání veřejného projednání o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP. 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001930 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 
 
 
Po posouzení z hledisek státní památkové péče Ministerstvo kultury, jako dotčený 
orgán zmocněný ustanovením § 26 odst. 2 písm. c) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ustanovením § 55b odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
na základě Vašeho oznámení, sděluje k návrhům změn vlny 18 Územního plánu 
sídelního útvaru hl. m. Prahy následující. 
 
 
POSOUZENÍ NÁVRHU NA VYDÁNÍ ZMĚN VLNY 18 ÚP SÚ hl. m. PRAHY 
Zájmů státní památkové péče se dotýkají níže uvedené změny: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

           

            

               

 

2 Ministerstvo kultury Stanovisko MHMPXPKZ5N
LS 

3001954 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

               

 

6 Ministerstvo obrany 
            

               

 

172 Ministerstvo obrany 
- Vojenský lesní 
úřad 

Stanovisko MHMPXPKSKM
R1 

3000149 Jiné Vojenský lesní úřad (VLsÚ), jako orgán státní správy lesů ve vojenských lesích podle 
ustanovení §47, odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši žádost čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o stanovisko k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z3304/18, Z3307/18, Z3309/18, Z 3311/18, Z3312/18, 
Z 3319/18, Z3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. Předmětem Změny ÚP jsou změny ploch s rozdílným způsobem využití 
a změny prostorového uspořádání území. 
Po prošetření Vám sděluji, že v daném území se nenacházejí žádné lesní pozemky v 
působnosti VLsÚ. Proto není v naší kompetenci se k návrhům změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy vyjadřovat. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 70 z 77 
  



               

 

1 Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

            

              

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002894 Jiné Ministerstvo průmyslu a obchodu z hlediska působnosti ve věci ochrany a využívání 
nerostného bohatství na základě § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako 
ústřední orgán státní správy pro energetiku podle § 16 písmeno g) zákona č. 
458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v součinnosti s § 11 odst. 1 písmeno j) zákona č. 406/2000 Sb. (o 
hospodaření energií), v souladu s § 52 odst. 3 a § 55b odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává k výše uvedené územně plánovací dokumentaci následující 
stanovisko: 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002918 Bez 
připomínek 

Odbor elektroenergetiky a teplárenství nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002936 Bez 
připomínek 

Odbor hornictví nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy žádné 
připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002954 Bez 
připomínek 

Odbor surovinové politiky nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002972 Bez 
připomínek 

Odbor stavební úřad nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
žádné připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

5 Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu 

Stanovisko MHMPXPL170Y
9 

3002991 Bez 
připomínek 

Odbor plynárenství a kapalných paliv nemá k návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 
3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 
3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 
3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního 
města Prahy žádné připomínky. 
 
 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

           

            

               

 

7 Ministerstvo vnitra Stanovisko MHMPXPL15S1
4 

3003498 Souhlas Ministerstvo vnitra ČR (dále jen „MV ČR“) je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
V souladu s § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že s návrhem 
předmětných změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy 
souhlasíme s podmínkou, že bude na dotčených plochách dodržena ochrana 
stávajících RRL spojů MV ČR. Podmínka se týká změn Z 3294/18 a Z 3298/18. 
Informace o zájmovém území je obsahem datové báze územně analytických podkladů 
(sledovaný jev č. 82a elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová 
území). 
Pro budoucí stavby nebo stavební mechanismy během jejich provádění, které by 
později zasahovaly do perimetru RRL spoje Ministerstva vnitra ČR (Fresnelova zóna), 
požadujeme, aby nejpozději v rámci příslušného správního řízení (projednání) bylo 
vyžádáno stanovisko MV ČR.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

           

            

               

 

3 Ministerstvo 
životního prostředí 

Stanovisko MHMPXPL29X4
T 

3003440 Bez 
připomínek 

Stanovisko MŽP k návrhům změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
hlavního města Prahy k částem řešení, které byly od společného jednání 
změněny Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje, zaslal 
Ministerstvu životního prostředí (dále jen „MŽP“) v souladu s ustanovením § 52 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy (dále jen „ÚP“). Veřejné projednání se konalo dne 8. 3. 2023. Do 7 dnů ode dne 
konání veřejného projednání mohou dotčené orgány uplatnit stanoviska k částem  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

         

            

               

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 71 z 77 
  



               

        

řešení, které byly od společného jednání změněny. 
V souladu s ustanovením § 52 odst. 3 stavebního zákona uplatňuje MŽP dle 
ustanovení § 15 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 13 odst. 1 a 2 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích a o Českém geologickém úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů následující sdělení. 
 
 
Ke zbývajícím návrhům změn vlny 18 ÚP neuplatňuje MŽP žádné připomínky. 

    

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004062 Jiné Stanovisko k územně plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 
Veřejné projednání návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
K čj. MHMP 195543/2023 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, 
Ministerstva obrany, v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 
222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve 
smyslu zákona o zajišťování obrany ČR, vydává ve smyslu § 52 odst. 3 stavebního 
zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, jehož obsah je 
závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004083 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18, Z 3397/18, Z 3299/18, Z 3281/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- OP radaru SRE, které je nutno respektovat podle ustanovení § 37 zákona č. 
49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto území lze 
vydat územní rozhodnutí a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 102a. 
Jedná se o výstavbu (včetně rekonstrukce a přestavby) větrných elektráren, 
výškových staveb, venkovního vedení vvn a vn, základnových stanic mobilních 
operátorů. V tomto vymezeném území může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána. Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše 
uvedené vymezené území a zapracovat jej do textové části návrhu územního 
plánu do odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004093 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3303/18, 
Z 3304/18, Z 3397/18 a Z 3309/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném 
území Ministerstvo obrany:  
- Ochranné pásmo radiolokačního zařízení OP RLP, které je nutno respektovat 
podle ustanovení § 37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími 
právními předpisy. V tomto území lze umístit a povolit veškerou nadzemní výstavbu 
včetně výsadby do vzdálenosti 5 km od stanoviště radaru jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu) – viz mapový podklad, ÚAP – jev 102a. V 
tomto vymezeném území může být výstavba omezena nebo zakázána. Ministerstvo 
obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 
textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004114 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3395/18, Z 3397/18, Z 3294/18, Z 3309/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany:  
- pro létání ve vzdušném prostoru k ochraně letového provozu na letištích a 
letadel letících na okruhu LKD (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu), který je nutno respektovat podle 
ustanovení § 41 zákona č. 49/1997 Sb. O civilním letectví a dalšími právními 
předpisy. V tomto vymezeném území lze umístit a povolit výstavbu vysílačů, 
výškových staveb, staveb tvořících dominanty v terénu, větrných elektráren, 
speciálních staveb, zejména staveb s vertikální ochranou (např. střelnice, nádrže 
plynu, trhací jámy), venkovního vedení vn a vnn, rozšíření stávajících nebo povolení 
nových těžebních prostorů (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. o 
územním plánování a stavebním řádu) jen na základě závazného stanoviska 
Ministerstva obrany - viz jev ÚAP -102a. Ve vzdušném prostoru vyhlášeném od země 
je nutno posoudit také výsadbu vzrostlé zeleně. Výstavba včetně výstavby VE a 
výsadba může být výškově omezena nebo zakázána.  
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004126 Jiné Celé území dotčené dílčími změnami Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, 
Z 3293/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3397/18, Z 3294/18, Z 3309/18, Z 3307/18 a Z 
3311/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP se nachází ve vymezeném území Ministerstvo 
obrany: 
 - Ochranné pásmo letiště Kbely, které je nutno respektovat podle ustanovení § 
37 zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví a dalšími právními předpisy. V tomto 
vymezeném území (dle ustanovení § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb. O územním 
plánování a stavebním řádu) lze vydat územní rozhodnutí a povolit nadzemní stavbu 
jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Z důvodu bezpečnosti 
letového provozu je nezbytné projednat rovněž výstavbu vodních ploch, výsadbu 
vzrostlých dřevin, zakládání nových porostů, zakládání nových nebo rozšíření 
původních skládek, rozšíření stávajících nebo povolení nových těžebních prostorů, 
realizaci staveb či zařízení tvořících dominanty v terénu, vysílačů, vzdušných vedení  

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 72 z 77 
  



               

        

vn a vvn, fotovoltaických elektráren speciálních staveb, zejména staveb s vertikální 
ochranou (např. střelnice, nádrže plynu, trhací jámy) (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu) – viz ÚAP – jev 
102a. V tomto vymezeném území může být výstavba, výsadba a ostatní uvedené 
činnosti omezeny nebo zakázány. Součástí OP letišť je OP se zákazem staveb. V 
tomto OP je zákaz realizace neleteckých staveb. (Výjimku, v mimořádném případě, 
může na základě komplexního posouzení povolit Ministerstvo obrany). Součástí jevu 
102a jsou také ochranná pásma letiště Kbely – ornitologická, s omezením staveb 
vzdušných vedení VN a VVN, proti nebezpečným a klamavým světlům. Ministerstvo 
obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a zapracovat je do 
textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění.  

    

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004148 Jiné Na celém správním území dotčeném změnami vlny 18 ÚP SÚ HMP je zájem 
Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování níže uvedených druhů 
staveb podle ustanovení § 175 zákona č. 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119)  
Na celém správním území umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě 
závazného stanoviska Ministerstva obrany: 
- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě a všech silnic I. a II. třídy 
- výstavba, rekonstrukce a opravy silnic III. třídy a místních komunikací v blízkosti 
vojenských areálů, objektů důležitých pro obranu státu a vojenských újezdů 
- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů 
- výstavba vodních nádrží (rybníky, přehrady) 
- umístění staveb a zařízení vysokých 75 m a více nad terénem, 
- umístění staveb a zařízení vysokých 30 m a více na přirozených nebo umělých 
vyvýšeninách, které vyčnívají 75 m a výše nad okolní krajinu 
- umístění zařízení, která mohou ohrozit bezpečnost letového provozu nebo rušit 
funkci leteckých palubních přístrojů a leteckých zabezpečovacích zařízení, zejména 
zařízení průmyslových závodů, vedení vysokého a velmi vysokého napětí, energetická 
zařízení, větrné elektrárny a vysílací stanice 
- veškerá výstavba dotýkající se nemovitostí (pozemky a stavby) ve vlastnictví ČR, v 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu Ministerstva obrany 
Ministerstvo obrany požaduje respektovat výše uvedené vymezené území a 
zapracovat je do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí.  
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004160 Jiné U dílčích změn Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3311/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18 a Z 3397/18 upozorňujeme na 
skutečnost, že s ohledem na zřízená OP letiště Kbely s výškovým omezením je v 
těchto lokalitách výškově limitovaná výstavba - s ohledem na předešlé uvedené, 
výstavba v ploše Z 3283/18 nesmí přesáhnout výšku 306 m n.m., v ploše Z 3285/18, Z 
3293/18, Z 3294/18 a Z 3311/18 nesmí výstavba přesáhnout výšku 427 m n.m., v 
ploše Z 3289/18 nesmí výstavba přesáhnout výšku 289 m n.m., v ploše Z 3290/18 
nesmí výstavba přesáhnout výšku 327 m n.m., v ploše Z 3303/18 a Z 3304/18 nesmí 
výstavba přesáhnout výšku 307 m n.m., v ploše Z 3307/18 nesmí výstavba 
přesáhnout výšku 436 m n.m., v ploše Z 3309/18 nesmí výstavba přesáhnout výšku 
299 m n.m a v ploše Z 3397/18 nesmí výstavba přesáhnout výšku 309 m n.m. 
Žádáme o respektování limitů v území OP letiště Kbely. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Limity budou respektovány resp. prověřeny, je předmětem následných řízení. Optikou metodiky 
platného Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy nelze stanovit konkrétní výškovou 
regulaci pro území jednotlivé změny. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004180 Jiné Ministerstvo obrany požaduje respektovat a zapracovat výše uvedené výškové 
limity ploch jednotlivých dílčích změn vlny 18 ÚP SÚ HPM a vymezené území 
Ministerstva obrany do textové části návrhu územního plánu do Odůvodnění. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004199 Jiné Vymezená území Ministerstva obrany je nezbytné respektovat ve veřejném 
zájmu na zajištění obrany státu v rámci územně plánovací dokumentace a při 
rozhodování v území.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
Odkaz na § 175 zákona č. 183/2006 Sb. je uveden v odůvodnění část B. odstavec d). Uvedené 
limity/jevy z ÚAP nebrání v pokračování pořizování změny, budou prověřeny v případných 
následných řízení. 

 

        

         

            

               

 

16 MO-Odbor ochrany 
územních zájmů 
Sekce nakládání s 
majetkem 

Stanovisko MHMPXPL2UF
RJ 

3004218 Jiné U řešených změn vlny 18 ÚP SÚ HMP je zapracovaná v Odůvodnění, v odstavci 
d. dohodnutá citace o respektování zájmů MO ČR. 
Ministerstvo obrany v souladu se zmocněním v § 6 odst. 1 písmeno h) zákona o 
zajišťování obrany ČR a zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona provedlo po 
obdržení oznámení pořizovatele územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) 
výše uvedené vyhodnocení předloženého návrhu z pozice dotčeného orgánu. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

12 Obvodní báňský 
úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

Stanovisko MHMPXPKWXM
KF 

3001088 Souhlas Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále 
jen „OBÚ“), jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o 
ochraně a využití nerostného bohatství (dále „horní zákon“), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 30.01.2023 oznámení o veřejném projednání návrhu změn Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 
3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP SÚ HMP čj. 
MHMP 195543/2023 ze dne 30.01.2023 v souladu s ustanovením § 52 z.č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a vydává v 
souladu s ustanovením § 4 odst.2 písmeno b) stavebního zákona: 
Souhlasné stanovisko 
k návrhu uvedených změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18, Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy dle § 52 stavebního zákona. 
ODŮVODNĚNÍ: 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení shora uvedených změn 
územního plánu vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vyhodnotil 
předložený návrh cit. změn územního plánu ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství („horního zákona“) z hlediska 
ochrany a využití nerostného bohatství. OBÚ na základě tohoto vyhodnocení s 
předloženým návrhem souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
 

          

           

            

               

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 73 z 77 
  



                

 

13 Státní energetická 
inspekce, územní 
inspektorát pro hl. 
město Prahu a 
Středočeský kraj 

             

               

                

 

8 Státní pozemkový 
úřad 

             

               

                

 

11 Státní úřad pro 
jadernou 
bezpečnost 

             

               

                

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

                

 

162 Česká geologická 
služba - Geofond 
ČR 

Připomínka MHMPXPL27W
SE 

3003477 Bez 
připomínek 

Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon státní geologické služby v souladu 
s ustanovením § 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů, byla oznámením čj. MHMP 195543/2023 ze dne 30. ledna 2023 
informována o zahájení řízení - veřejného projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního 
města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části studie dostupné na internetové 
adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/odbor_uzemniho_rozvoje/uze
mni_planovani/zmeny_uzemniho_planu/aktualne_porizovane_zmeny/index.html a 
mapové aplikace ČGS – poddolovaná území, důlní díla 
(https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/), surovinový registr – ložiska a 
prognózní zdroje (https://mapy.geology.cz/suris/) a dalších on-line a tištěných 
podkladů ČGS konstatuje, že: 
1) dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se stavem ke dni 2. února 2023 se na 
předmětném území nenacházejí výhradní ložiska nerostných surovin, ložiska 
nevyhrazených nerostů, ani prognózní zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly 
platné právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného 
bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o 
projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, oznamování rizikových 
geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších 
předpisů). V zájmovém území také nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) V zájmovém území se nenacházejí ani žádné významné geologické lokality 
Česká geologická služba sděluje Magistrátu hlavního města Prahy, že neuplatňuje k 
veřejnému projednání návrhů změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 ÚP sídelního útvaru hlavního města Prahy připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

131 Dopravní podnik hl. 
m. Prahy, akciová 
společnost 

Připomínka MHMPXPL19AX
Q 

3003305 Bez 
připomínek 

V rámci návrhu změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 
3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 
Územního plánu SÚ hl. m. Prahy nemáme připomínky ani námitky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

            

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPKU5W
87 

3003284 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

130 MHMP odbor 
dopravy 

Připomínka MHMPXPL08K8
3 

3003284 Souhlas K Vaší výzvě o vyjádření Odboru dopravy MHMP k oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18 - Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy sdělujeme: 
Odbor dopravy MHMP nemá v této věci žádné námitky a s předloženým oznámením 
souhlasí. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002096 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho úřadu o zpracování odborného 
písemného vyjádření k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 
3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 
3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 
3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy. 
V dané věci jsme zároveň obdrželi žádost Ministerstva kultury. 
V příloze Vám tímto posíláme kopii písemného vyjádření, které Národní památkový 
ústav, generální ředitelství vydal jako podklad pro stanovisko Ministerstva kultury v 
dané věci. Písemné vyjádření č.j. NPÚ-310/11309/2023 ze dne 14. 2 2023 vyjadřuje 
odborný názor Národního památkového ústavu v dané věci, o který jste nás požádali. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002116 Jiné Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče podle § 32 odst. 2 
písm. f zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
Ve výše uvedené věci jsme obdrželi žádost vašeho ministerstva o zpracování  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 74 z 77 
   



                

        

odborného vyjádření na základě oznámení MHMP odboru územního rozvoje, oddělení 
územně plánovacích dokumentací č.j. MHMP 195543/2023, spis. znak: S-MHMP 
195543/2023 ze dne 30. 1. 2023 o zahájení řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 
3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 
3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 
3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru 
(dále též „ÚP SÚ“) hl. m. Prahy. 
 
 
Pořizovatel: Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního plánu, Jungmannova 35/29, 111 
21 Praha 1 
Zpracovatel: Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 
2 
Datum: 2023 
 
 
V dané věci byla prostudována dokumentace výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ hl. 
m. Prahy, dostupná na webových stránkách Magistrátu hl. m. Prahy: 
https://uzr.praha.eu/uzplan/uzemni_plan_hmp/zmeny_18/VP/OOP.html 
Písemné vyjádření bylo zpracováno v součinnosti s Národním památkovým ústavem, 
ÚOP Praha. 
 
 
Ve věci vlny 18 ÚP SÚ hl. m. Prahy Národní památkový ústav, GnŘ vydal písemné 
vyjádření čj. NPÚ- 310/ 67062 /2019 ze dne 26. 8. 2019 k návrhu zadání a čj. NPÚ-
310/ 50984 /2021 ze dne 22. 7. 2021 k návrhu 

     

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002136 Jiné Ochrana řešeného území z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů – legislativní rámec (dále jen Zákon): 
 
 
V rámci řešeného území se nachází: 
● Památková zóna (PZ) Vinohrady, Žižkov, Vršovice v městské části Praha 2, 
Praha 3, a Praha 10, prohlášená Vyhláškou hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze 
dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území hlavního města Prahy za památkové zóny a 
o určení podmínek jejich ochrany; vedená v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2208. 
● Památková zóna (PZ) Smíchov v městské části Praha 5, prohlášená Vyhláškou 
hlavního města Prahy č. 10/1993 Sb., ze dne 28. 2. 1993, o prohlášení částí území 
hlavního města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany; vedená 
v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 2210. 
● Ochranné pásmo (OP) pražské památkové rezervace (PPR), určené 
Rozhodnutím NV hl. m. Prahy o vyhlášení ochranného pásma památkové rezervace v 
hl. m. Praze č.j. kul/5-932/81 ze dne 19. 5. 1981 a jeho doplněk ze dne 9. 7. 1981; 
vedené v ÚSKP ČR pod číslem rejstř. 3333. 
● Řešené území je nutno chápat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů i ve 
smyslu mezinárodní Úmluvy o ochraně archeologického dědictví Evropy, publikované 
ve Sbírce mezinárodních smluv pod č. 99/2000. 
Podrobněji, viz http://www.pamatkovykatalog.cz/ a https://geoportal.npu.cz/web. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002155 Bez 
připomínek 

Národní památkový ústav, generální ředitelství doporučuje Ministerstvu kultury, ve 
stanovisku k řízení o vydání změn Z 3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18, Z 
3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3303/18, Z 
3304/18, Z 3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 a Z 
3397/18 vlny 18 Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy neuplatňovat žádné 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

             

                

 

133 Národní památkový 
ústav 

Připomínka MHMPXPKWHS
TS 

3002178 Bez 
připomínek 

Z hlediska ochrany kulturních hodnot v řešeném území nemáme k vydání změn vlny 
18 ÚP SÚ HMP připomínky. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

          

                

 

4) Ostatní podněty 
 

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001511 Jiné Obsahem současné fáze projednávání jsou návrhy 21 změn pod označením Z 
3281/18, Z 3283/18, Z 3285/18, Z 3289/18/ Z 3290/18, Z 3293/18, Z 3294/18, Z 
3296/18, Z 3298/18, Z 3299/18, Z 3300/18, Z 3303/18, Z 3304/18, Z 3305/18, Z 
3307/18, Z 3309/18, Z 3311/18, Z 3312/18, Z 3319/18, Z 3395/18 Z3397/18, týkajících 
se využití řešených pozemků v rámci hl. m. Prahy s rozličným charakterem funkce (od 
čistě a všeobecně obytných a smíšených ploch, přes využití pro nerušící výrobu, 
sklady a služby, veřejnou vybavenost, dále pro účely armády/bezpečnosti (vojenské 
areály a objekty), a rovněž lokality bez zástavby pro zeleň městskou a krajinnou, 
parky či přírodní rekreační plochy oddechu) v dotčených katastrálních územích Dolní 
Měcholupy, Dubeč, Hájek u Uhříněvsi, Hodkovičky, Kbely, Krč, Kyje, Modřany, 
Satalice, Slivenec, Smíchov, Třebonice, Vinohrady, Vršovice. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001530 Jiné Z hlediska možné budoucí plynofikace je plánovaná zástavba v naprosté většině 
navrhovaných změn v bezproblémové dostupnosti stávajících distribučních 
plynárenských zařízení (s výjimkou např. změny Z 3296/18 - nerušící výroba a služby 
v k.ú. Třebonice, Praha 13, východně od komunikace Pražský okruh, u ul. Mirešická - 
Drahelčická, nebo změny Z 3299/18 - veřejná vybavenost (ubytovací zařízení), parc. 
č. 2566, k.ú. Krč, Praha 4, na kraji Krčského lesa - západně od ul. Sulická, u kterých 
by plynovodní připojení znamenalo komplikovanější či delší trasu). 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

             

                

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská  

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001564 Jiné Konkrétní technické podmínky napojení pro nová odběrná místa budou jednotlivým 
investorům výstavby ze strany naší společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s., 
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně stanovovány ve smyslu vyhlášky 
Energetického regulačního úřadu (ERÚ) č. 488/2021 Sb. o podmínkách připojení k 
plynárenské soustavě, v platném znění, na základě podání žádostí o připojení k  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
  

           

            

                

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 75 z 77 
   



               

  

plynárenská, a.s. 
     

distribuční soustavě. Žádosti lze uplatnit prostřednictvím zvolených dodavatelů plynu 
(obchodníků s plynem), seznam dodavatelů plynu s udělenou licencí ERÚ na obchod 
s plynem s příslušnými kontakty je k dispozici na internetových stránkách ERÚ: 
http://licence.eru.cz/ - vyhledávač držitelů licencí). 

    

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001583 Jiné Pro respektování veškerých plynárenských zařízení naší společností provozované 
distribuční soustavy (včetně zařízení jejich aktivní protikorozní ochrany a souvisejících 
technologických objektů) požadujeme v rámci výše uvedených změn vlny 18 ÚP SÚ 
HMP obecně plně zohlednit ustanoven zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v 
platném znění, zvl. § 68, 69 (s upřesněním dle § 98 (přechodná ustanovení), odst. 3 a 
dle zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II (přechodná ustanovení), odst. 1) o 
ochranných a bezpečnostních pásmech, a příslušných technických předpisů (zvl. ČSN 
736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279, 12186, 1594 (386410) a technických pravidel G 
702 01, 702 04, 700 .03, 905 01, 605 02, 920 22, 920 25, 920 26a dalších). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle ustanovení § 2, odst. 2, písmeno 
b), bod 1 energetického zákona zřizována a provozována ve veřejném zájmu. U 
případných vyvolaných přeložek plynárenských zařízení požadujeme postupovat ve 
smyslu § 70 energetického zákona s podmínkou předchozího projednání, 
odsouhlasení a uzavření „Smlouvy o zajištění provedení přeložky plynárenského 
zařízení" s odborem správy distribuční soustavy naší společnosti. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

            

               

 

149 Pražská 
plynárenská 
Distribuce, a.s., 
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s. 

Připomínka MHMPP09SX57
R 

3001603 Jiné Jestliže tento stupeň projednávání uvedených návrhů změn vlny 18 ÚP SÚ HMP 
nebude ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, požadujeme na 
zadavateli/pořizovateli, aby si od naší společnosti vyžádal stanovisko nové (aktuální). 

 

Pořizovatel bere na vědomí, nelze však aplikovat v rámci pořizování změn územního plánu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Tento požadavek je tak bezpředmětný. 

 

        

           

              

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001976 Jiné Připomínky Pražské vodohospodářské společnosti a.s. oznámení o konání veřejného 
projednání návrhů změn vlny 18.  
Z hlediska nadřazeného systému zásobování vodou má Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. (dále jen PVS) k předloženým změnám Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy následující připomínky: 
 
 
Obecné připomínky:  
U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské vodovodní sítě, je podmínkou výstavby 
vybudování vodovodní sítě a její napojení na vodovodní systém hl. města Prahy.  
V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené vodovodní 
řady. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je nutno 
zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3001983 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám:  
Z3397/18 -v dotčeném území je nutno respektovat řad ON 150 včetně jeho 
ochranného pásma.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002005 Jiné Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování má PVS k předloženým 
změnám Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy následující připomínky:  
Obecné připomínky:  
- U lokalit, které jsou v dosahu celoměstské sítě, je podmínkou výstavby vybudování 
kanalizační sítě a její napojení na soustavný kanalizační systém hl. města Prahy.  
 
 
- Při řešení problematiky dešťových vod je nutno přednostně navrhovat v souladu s 
požadavky zákona č.254/2001 Sb., o vodách (§5), jejich využívání v místě dopadu, 
před jejich rychlým odváděním do vodotečí. Návrh řešení musí vycházet ze snahy 
zachovat v lokalitě přirozený odtok dešťových vod. I v souladu s připravovanou 
strategií adaptace pro změnu klimatu je třeba srážkovou vodu v maximálně možné 
míře využívat v místě spadu a využít její potenciál k zajištění vhodného klimatu. Je 
nutno navrhnout takové řešení, které umožní využití vod např. k zálivce zeleně, 
oplachu, atd.  
 
 
- Výsledné odtokové množství musí být v souladu s nařízením č. 10/2016 Sb. hl. m. 
Prahy (Pražské stavební předpisy) HLAVA V,§ 38 odst. 2: 
„Minimální retence (celkový objem retenování, opatření, jako jsou průlehy v zeleni, 
otevřené příkopy, vegetační střechy, nádrže, retenční potrubí nebo trubní retence aj.) 
pro regulované odvádění srážkových vod musí být taková, aby nedocházelo k většímu 
odtoku než 1 O tis z hektaru plochy pozemku při třicetiminutovém dešti desetiletém, 
nestanoví-li správce toku jinak." 
Závazné stanovisko k množství vypouštěných dešťových vod do vodního toku a 
podmínky napojení vydává správce vodního toku. 
 
 
- V připomínkách k jednotlivým změnám jsou popsány pouze nadřazené kanalizační 
sběrače. Upozorňujeme na to, že se ve většině lokalit nachází místní sítě, které je 
nutno zohlednit při zpracování následných stupňů projektové dokumentace. 

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002017 Jiné Stanovisko k jednotlivým změnám: 
Z 3397/18 - v místě předmětného pozemku je v kanalizačním povodí pobočné čistírny 
odpadních vod Kbely vyhlášen stop stav. Vzhledem ke kapacitním možnostem PČOV 
Kbely bude připojení uvedeného pozemku na kanalizaci možné až po realizaci a 
zahájení zkušebního provozu 1. etapy "Stavby č. 0093 TV Kbely - etapa 0028 ČOV 
Kbely". Tuto stavbu zajišťuje hlavní město Praha.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení. 
 

          

           

            

               

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002040 Jiné Obecně:  
Navrhované objekty (vč. zařízení staveniště a skládky materiálu) a výsadba stromů 
musí být situovány mimo ochranné pásmo vodovodu a kanalizace pro veřejnou  

 

Pořizovatel bere na vědomí. Týká se následných řízení 
 

          

           

               

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 76 z 77 
  



                

        

potřebu, včetně jejich přeložek. Ochranná pásma dle § 23 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném znění jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu:  
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 
b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 
uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmen a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

     

                

 

188 Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s. 

Připomínka MHMPXPKY6I7
T 

3002059 Jiné Pražská vodohospodářská společnost a.s. jako správce vodohospodářského majetku 
hlavního města Prahy a Pražské vodovody a kanalizace, a.s. jako provozovatel 
dotčeného majetku se od data 1.1.2021 prioritně a bezplatně vyjadřují jednotným 
stanoviskem, a to na základě elektronické žádosti podané prostřednictvím společného 
vyjadřovacího portálu:  
www.vyjadrovaciportal.cz.  
 
 
Pro elektronické úkony správních orgánů a orgánů veřejné moci (státních organu, 
územních samosprávných celků a fyzických nebo právnických osob, pokud těmto 
fyzickým nebo právnickým osobám byla svěřena působnost v oblasti veřejné správy, 
notářů a soudních exekutorů) učiněných při výkonu působnosti v oblastí veřejné 
správy se shora specifikované požadavky na formu podání žádosti o stanovisko 
prostřednictvím společného vyjadřovacího portálu nemusí použít.  

 

Pořizovatel bere na vědomí. 
  

           

            

             

                

 

5) Návrh pořizovatele 
 

                

  

Návrh změny byl projednán. Na základě požadavku Odboru bezpečnosti MHMP (p. č. 20) bylo doplněno odůvodnění návrhu změny. Změnu lze vydat. 
  

                

 

6) Doplněk návrhu 
 

                

  

Na základě stanoviska Odboru bezpečnosti MHMP (p. č. 20) byla do textové části odůvodnění v kapitole F doplněna věta „Lokalita se nachází v zóně havarijního plánování objektu Flaga s.r.o. – Plnírna Satalice, který dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, spadá do skupiny B. Vzhledem k 
množství a druhu skladovaných nebezpečných látek je tento objekt potenciálním zdrojem závažné havárie.“ 

  

                

 

Z 3397 / 018 
     

Str. 77 z 77 
   

 




